
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

3 /3 /  2 0 2 22 0 2 2

O R L I C E

Foto: Z. Fabiánek



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Vážení Masopustníci, občané a veřejnost,
děkujeme Vám všem za účast na sobotním Masopustu. 
Panu starostovi Františku Kinskému děkujeme za předání povolení vlád-
nout nad přifařeným obcím Kostelce po dobu masopustního veselí. 
Místním spoluobčanům za výborné pohoštění, které si pro nás připra-
vili v Kozodrech, Korytech, Hostinci U Hubálků, u Mertlíků a hasičské 
zbrojnici. 
Děvčatům z Dámského klubu děkujeme za květinové aranžmá. Hostin-
ci za příjemné posezení a ochutnávku zabijačkových specialit. 
Báječným muzikantům, kteří nás svou muzikou doprovázeli až do ve-
černích hodin. 

Městské policii Kostelec nad Orlicí děkujeme za  dozor a  trpělivost 
v průběhu pochůzky v části obce Kostelecké Lhoty. 
Masopust se opět velmi vydařil, krásné masky, bohaté pohoštění, 
skvělá hudba, příjemná atmosféra. Věříme, že tato událost vnesla 
do našich obcí opět trochu zábavy v této nepříznivé době. 
Všem patří velké díky. 
Budeme se opět těšit na další ročník Masopustu. 

Za Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota 
Jaroslava Kytlíková, starostka sboru 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 2022

Foto: archiv SDH Kostelecká Lhota



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

 
INFORMACE Z RADNICE

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
696 03 Dubňany, Nádražní 1000 dle jejich 
oznámení ze dne 28.11.2021.

 • s novými platovými výměry ředitelů škol 
a školských zařízení zřizovaných městem 
Kostelec nad Orlicí s účinností ode dne 
01.01.2022 dle předlohy.

pověřuje
 • s účinností ode dne 11.01.2022 paní Jaro-

slavu Popiolkovou, DiS. vedením odboru 
sociálních věcí, a to do nástupu nového ve-
doucího odboru, který vzejde z výběrového 
řízení.

odvolává
 • z funkce člena Povodňové komise města 

Kostelec nad Orlicí pana Ing. Jana Havránka 
ke dni 10.01.2022.

 • z funkce členky Povodňové komise města 
Kostelec nad Orlicí paní Bc. Evu Markovou 
ke dni 10.01.2022.

jmenuje
 • do funkce členky Povodňové komise města 

Kostelec nad Orlicí paní Evu Fabiánkovou 
s účinností ode dne 11.01.2022.

 • do funkce členky Povodňové komise města 
Kostelec nad Orlicí paní Jaroslavu Popiol-
kovou, DiS. s účinností ode dne 11.01.2022.

 • do funkce člena Povodňové komise města 
Kostelec nad Orlicí pana Ing. Martina Zá-
veského s účinností ode dne 11.01.2022.

ze dne 24.01.2022
schvaluje

 • zadávací dokumentaci včetně všech pří-
loh pro podlimitní zakázku na stavební 
práce s názvem Rekonstrukce náměstíčka 
Na Skále, Kostelec nad Orlicí a schvaluje 
vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.

 • zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
pro podlimitní zakázku na stavební práce 
s názvem Rekonstrukce ulice Michalcova 
a Fr. Zoubka, Kostelec nad Orlicí a schvalu-
je vypsání veřejné zakázky ve zjednoduše-
ném podlimitním řízení.

 • plnou moc pro společnost CAMEA Techno-
logy, a.s., se sídlem 621 00 Brno, Karásek 
2290/1m, IČ: 06230831 k jednání s dotče-
nými orgány a organizacemi ve věcech 
právních jednáních souvisejících se zabez-
pečením přípravy a realizace akce podle za-
dání zmocnitele: Měření úsekové rychlosti 
Lípa nad Orlicí - silnice I/11.

 • cenu nájemného ve výši 95 Kč/m2/měsíčně 
pro bytový dům Kostelecká Lhota.

 • výběrová kritéria pro výběr nájemců v by-
tovém domě Kostelecká Lhota (dotované 
nájemní byty).

 • vzor nájemní smlouvy o nájmu bytu pro by-
tový dům Kostelecká Lhota.

ze dne 10.01.2022
schvaluje

 • plnou moc pro advokátní kancelář 
JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Palackého 108, IČ: 
66223491 k zastupování v rámci projektu 
Atletický stadion Kostelec nad Orlicí.

 • smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královehradeckého kraje č. DS2121/06882 
na realizaci akce Realizace hydraulické 
clony pomocí ochranného čerpání za mo-
nitoringu vývoje kvality podzemních vod 
vodního zdroje Třebechovice Bědovice 
s Královehradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245, IČ: 70889546.

 • změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové 
opatření č. 31.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 1.

 • odpisový plán pro rok 2022 Základní umě-
lecké školy F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 71230432.

 • rozpočet na rok 2022 a střednědobý vý-
hled rozpočtů na roky 2023 a 2024 pří-
spěvkové organizaci Dům dětí a mládeže 
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, 
IČ: 71230424.

 • rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled 
rozpočtů na roky 2023 a 2024 příspěvkové 
organizaci Mateřská škola Kostelec nad Or-
licí, Krupkova 1411, se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, Krupkova 1411, IČ: 75015641.

 • rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled 
rozpočtů na roky 2023 a 2024 příspěvkové 
organizaci Mateřská škola Kostelec nad Or-
licí, Mánesova 987, se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125.

 • rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled 
rozpočtů na roky 2023 a 2024 příspěvkové 
organizaci Základní škola Gutha - Jarkov-
ského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 
IČ: 70157332.

 • rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled 
rozpočtů na roky 2023 a 2024 příspěvkové 
organizaci Základní umělecká školy F. I. 
Tůmy Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 71230432.

 • smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Krá-
lovéhradeckého kraje č. 21RGI01-0133 s Krá-
lovéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, 
IČ: 70889546.

souhlasí
 • s navýšením ceny tepla a teplé vody dodá-

vané do objektů čp. 763 a čp. 1414 v ulici 
Frošova v Kostelci nad Orlicí společnos-
tí EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 

 • aktualizaci ceníku materiálu a prací 
ke smlouvě o provádění pravidelných kon-
trol a oprav hasicích přístrojů, hadicových 
systémů ze dne 20.12.2017 se společností 
Bc. Ingrid Čermáková, se sídlem 518 01 Bílý 
Újezd, Masty 42, IČ: 69841691.

 • smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-2023592/SOBS VB/02, týkající se 
pozemků parc. č. 1694/1, 1694/4 a 1694/5 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, IČ: 24729035.

 • smlouvu o zřízení práva služebnosti inže-
nýrské sítě s panem xxxx, bytem xxxx, vlast-
níkem pozemků parc. č. 2640/4 a 2640/5 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 • smlouvu o zřízení práva služebnosti inže-
nýrských sítí s manžely xxxx, oba bytem 
xxxx, vlastníky pozemku parc. č. 2637/6 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • smlouvu o nájmu frankovacího stroje 
Quadient IS 350 s příslušenstvím a sloga-
novým razítkem č. FS20220001 se společ-
ností EVROFIN FS s.r.o., se sídlem 400 11 
Ústí nad Labem, Sienkiewiczova 2072/2, 
IČ: 04711751.

souhlasí
 • se žádostí společnosti Scolarest - zařízení 

školního stravování, spol. s.r.o., se sídlem 
170 00 Praha 7, Holešovice, Jankovcova 
1603/47a, IČ: 25607341 o navýšení cen u jí-
del pro žáky škol a školských zařízení, 
zaměstnance škol, důchodce a cizí stráv-
níky dle předloženého ceníku s platností 
od 01.04.2022.

Výtah vyhotovila:  Ivana Hrabinová

Starosta města
Kostelec nad Orlicí

zve občany města na
 

ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA,

které se uskuteční

v sále SK Rabštejn
v pondělí 14.03.2022

od 16:00 hodin.



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Úhrada místních poplatků on-line
V rámci zkvalitňování poskytovaných služeb umožňuje Městský úřad Kos-
telec nad Orlicí občanům hradit vybrané místní poplatky prostřednictvím 
platební brány umístěné na webových stránkách města. Občané tak mohou 
uhradit poplatek za komunální odpad a poplatek ze psa ihned prostřednic-
tvím své platební karty nebo v jejich mobilním internetovém bankovnictví 
(platební QR kód).
Platební brána vznikla ve spolupráci s dodavatelem informačního systému 
a poskytovatelem online platební brány GP webpay. Webová adresa platební 
brány je portal.kostelecno.cz. 
Pro provedení platby místního poplatku klikněte na webové stránce s pla-
tební bránou na odkaz PLATBY, následně kliknutím vyberte typ poplatku, 
který chcete uhradit. Kromě vyplnění rodného čísla, které identifi kuje plát-
ce poplatku, vyplňte také jméno, příjmení a e-mailovou adresu. Adresa Vaší 
e-mailové schránky je vyžadována z důvodu zaslání potvrzení o provedení 
okamžité online platby prostřednictvím platební karty. Tlačítkem ZOBRAZIT 
ÚDAJE PRO PLATBU dojde k vyhledání plátce dle zadaného rodného čísla. 
Pokud existuje neuhrazená předepsaná poplatková povinnost, zobrazí se 
podrobné informace k předpisu platby místního poplatku.
Pokud požadujete zaplatit okamžitě prostřednictvím platební karty, klikněte 
na tlačítko ZAPLATIT. Pokud si přejete zobrazit platební QR kód nebo číslo 
účtu, variabilní symbol a částku předpisu klikněte na tlačítko QR PLATBA.
Vezměte prosím na vědomí, že při použití jiné než okamžité platby (tj. plateb-
ní kartou), dochází ke skutečné úhradě předepsané poplatkové povinnosti 
až s několikadenním zpožděním. Dokud banka plátce a příjemce místního 
poplatku platbu nezpracuje, zobrazují se informace v platebním portálu pro 
provedení platby. Teprve po připsání platby na účet města dochází ke změ-
ně stavu předpisu na uhrazeno a to i v on-line platebním portálu. V případě 
provedení a připsání platby na účet města, platební portál zobrazí informaci, 
že není evidován nezaplacený poplatek máte zaplaceno.

Martin Rýdel

Odpadové hospodářství
Z právního hlediska je odpad každá movitá věc, které se osoba zbavuje, má 
úmysl nebo povinnost se jí zbavit. 
Na území města Kostelce nad Orlicí je nakládání s odpady upraveno Obecně 
závaznou vyhláškou č. 1/2019, kterou se stanoví systém shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně 
systému komunitního kompostování a nakládání se stavebním odpadem. 

Nakládání s odpady za rok 2021
Za rok 2021 bylo občany města prostřednictvím mobilních kontejne-
rů a nádob vytříděno 118,915 t papíru; 126,777 t plastů; 102,000 t skla; 
18,864 t oděvů; 0,867 t jedlých olejů a tuků; 4,73 t kovů. Směsného ko-

munálního odpadu bylo vyprodukováno 1 602,147 t a objemného 15,31 t. 
V rámci sběrného dvora bylo dále vytříděno 7,63 t papíru; 6,12 t plastů; 
4,78 t skla; 1,056 t oděvů; 0,155 t jedlých olejů a tuků; 20,660 t kovů. Ob-
jemného odpadu bylo vyprodukováno 244,85 t a 72,72 t stavebního od-
padu. Nebezpečného odpadu 5,751 t. 
Náklady na zajištění systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů (tj. svoz, odstranění/využití od-
padů – popelnice, velkoobjemové kontejnery, tříděný odpad), vznikajících 
na území města Kostelce nad Orlicí, dosáhly 5.268.810 Kč. Celkové náklady 
na provoz sběrného dvora, tj. včetně nakládání s odpady dosáhly 1.019.167 Kč. 
Příjem z poplatků za odvoz komunálního odpadu od občanů včetně rekre-
ačních objektů činil 3.407.600 Kč. Za zajištění zpětného odběru a využití od-
padů z obalů získalo město od společnosti EKO-KOM, a.s. fi nanční odměnu 
ve výši 1.142.283,50 Kč (náklady 1.498.341,87 Kč). Dalším výnosem byl prodej 
druhotných surovin – kovů ve výši 124.710 Kč a platba za zpětný odběr elek-
trozařízení (od kolektivních systémů) ve výši 49.534 Kč.

Komunální odpad
Vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás informovat o aktuální výši místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství (dále jen „komunální odpad“) a místního 
poplatku ze psů pro rok 2022. 
Sazba místní poplatku za komunální odpad je ve výši 600 Kč pro fyzickou 
osobu přihlášenou v obci / pro vlastníka nemovitosti, kde není přihlášena 
k trvalému pobytu žádná osoba. Děti do 3 let věku jsou od poplatku osvobo-
zeny. Splatnost poplatku je 31.05.2022. Poplatek lze uhradit:
• online prostřednictvím platební brány na webové adrese 
   portal.kostelecno.cz,
• bezhotovostně převodem na účet města č. 19-2820571/0100 s přiděle-

ným variabilním symbolem, 
• hotově na centrální pokladně městského úřadu.

Info pro zákazníky Scolarest
Vážení rodiče, vážení hosté,
rádi bychom Vás informovali o tom, že naše společnost přechází na 
nový pokladní systém a s tím souvisí i přechod na nové webové stránky 
https://novy.mujscolarest.cz, které slouží k objednávkám stravy. Účty 
budou na novém webu vytvořeny automaticky na Vaše e-mailové adresy, 
které máte na původních webových stránkách. 
V následujících dnech Vám přijde na e-mailovou adresu odkaz na vytvo-
ření hesla k novému účtu. Po zadání hesla se lze ihned přihlásit a účet 
začít používat. Objednávky stravy na týden od 28.02.2022 do 04.03.2022 
provádějte prosím ještě na původních stránkách https://mujscolarest.cz, 
kde můžete realizovat nové objednávky a jejich změny do 25.02.2022 do 
15:00. Poté budou veškeré změny objednávek blokovány a bude možné 
upravovat až na novém webu https://novy.mujscolarest.cz od 01.03.2022. 
Na nové stránky budou všechny objednávky automaticky převedené.
V případě urgentních změn v období 25.02.–28.02.2022 kontaktujte pro-
sím vedoucí Vaší jídelny Romanu Krištofovou – 731 438 293. Původní webo-
vé stránky h	 ps://mujscolarest.cz budou od března 2022 zablokovány.
V případě jakéhokoliv problému se na nás obracejte prostřednictvím 
e-mailové adresy: restaurace.scolarest@compass-group.cz 
Děkujeme za pochopení a doufáme, že změna bude k Vaší spokojenosti.

Milena Šafaříková, regionální ředitelka provozu



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Velkoobjemové kontejnery 
Do velkoobjemových kontejnerů bude na jednotlivých stanovištích po městě odebírán pod dohledem odpovědné osoby (pracovníka technických služeb) 
pouze odpad, který je uveden na rozpisu pro příslušný svozový den. Uložení tohoto odpadu je pro fyzické osoby města Kostelce nad Orlicí a jeho částí (Kos-
telecká Lhota, Koryta, Kozodry), které mají zaplacený místní poplatek, bezplatné. 

Sběrná místa

Termíny přistavení
vždy od 14:00 do 16:30

DRUHY ODPADŮ DRUHY ODPADŮ

Stan. 
číslo

Sběrná místa Z OO Z Z Z

1. ul. Ptáčkova 11.04. 25.04 09.05. 03.10. 17.10.

2. ul. Čermákova (sídliště U Váhy) 12.04. 26.04 10.05. 04.10. 18.10.

3. ul. Pelclova 13.04. 27.04 11.05. 05.10. 19.10.

4. ul. Masarykova  (u hřiště TJ Sokol) 14.04. 28.04 12.05. 06.10. 20.10.

5. ul. Proškova (u trafostanice) 14.04. 29.04 13.05. 07.10. 21.10.

6.  ul. Rybářská 19.04. 02.05 16.05. 10.10. 24.10.

7. ul. Purkyňova/Barákova  (rozcestí) 19.04. 03.05 17.05. 11.10. 24.10.

8.
Skála - náměstíčko 20.04. 04.05 18.05. 12.10. 25.10.

Skála - sídliště 20.04. 04.05 18.05. 12.10. 25.10.

9.

Kostelecká Lhota
- dolní

21.04. 05.05 19.05. 13.10. 26.10.

Kostelecká Lhota
- horní

21.04. 05.05 19.05. 13.10. 26.10.

10.
Koryta 22.04. 06.05 20.05. 14.10. 27.10.

Kozodry 22.04. 06.05 20.05. 14.10. 27.10.

Sběrná místa, termíny a časy přistavení velkoobjemových kontejnerů pro rok 2022

LEGENDA : Z - zeleň (odpad ze zahrad) OO - objemný odpad (nábytek, matrace, koberce ...)

UPOZORNĚNÍ:
Na základě výzvy odpovědné osoby (obsluhy mobilního velkoobjemového kontejneru) musí každý, kdo ukládá odpad, předložit průkaz totožnosti (ob-
čanský průkaz, řidičský průkaz) nebo doklad o zaplacení místního poplatku.
OBČANY ŽÁDÁME, ABY SVŮJ ODPAD PŘIVÁŽELI DO VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ JIŽ PŘETŘÍDĚNÝ NA OBJEMNÝ ODPAD, VĚTVE A OSTATNÍ 
(MĚKKÝ) ODPAD ZE ZAHRAD BEZ DALŠÍCH PŘÍMĚSÍ.
Případné další informace obdržíte na tel. 724 178 480 nebo přímo na odboru správy majetku města (M. Černohorská).

Svozové známky na popelnice/kontejnery lze po zaplacení místního poplatku 
vyzvednout na centrální pokladně městského úřadu (Dukelských hrdinů 985). 
Nejpozději do 31. května označte nádoby svozovou známkou pro aktuální rok.
Připomínáme službu, kterou jsme zavedli v loňském roce a tou je „e-mailo-
vé zasílání údajů pro úhradu poplatku za komunální odpad“. Díky této 
bezplatné službě můžete každý rok obdržet do Vaší e-mailové schránky in-
formace k provedení úhrady poplatku – částku, variabilní symbol, bankovní 
spojení, platební QR kód a jména poplatníků. V případě zájmu o využití této 
služby vyplňte Váš e-mail do formuláře Ohlášení změny poplatkové povin-
nosti a doručte jej městskému úřadu.

Informace o poplatku včetně formulářů naleznete na webu města 
www.kostelecno.cz/mp-odpady. Kontakt na referenta: Lenka Žáčková, 
lzackova@muko.cz, 777 458 603.

Místní poplatek ze psů pro rok 2022
Ve městě Kostelec nad Orlicí v rodinném domě a v ostatním domech s nej-
výše 3 byty:
• za jednoho psa 500 Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 1 000 Kč,
• za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 

65 let 300 Kč.

Ve městě Kostelec nad Orlicí v domech s více než 3 byty:
• za jednoho psa 1 200 Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 2 200 Kč,
• za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 

65 let 300 Kč.

V částech města Kostelec nad Orlicí – Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry:
• za jednoho psa 300 Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 600 Kč,
• za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 100 Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 

65 let 200 Kč.

Poplatek ze psů lze uhradit převodem na účet města č. 19-1240074329/0800 
nebo hotově na pokladně městského úřadu.

Kontakt na referenta : Ungrádová Vladimíra, e-mail: vungradova@muko.cz,, 
773 797 670

Ekonomický odbor



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou BŘEZEN–DUBEN 2022
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

05.03. MDDr. Slouková Kamila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 694

06.03. MUDr. Skřičková Zdeňka 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 695

12.03. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)   
Tyršova 515, Opočno, 517 73, 777 667 353

13.03. MUDr. Štulík Richard  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 693

19.03. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana)  
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 517 54, 736 419 151

20.03. MUDr. Majer Rostislav  
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 608 382 500

26.03. MUDr. Valešová Pavla, 
Pulická 99, Dobruška, 518 01, 494 622 114

27.03. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21 , 494 371 781

02.04. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 517 41, 721 460 150

03.04. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Bahník František)  
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41 494 323 152

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

KLUB SENIORŮ POHODA

Obnovení činnosti klubu

Od úterý 01.03. se budeme opět pravidelně scházet v naší klubovně. Dru-
hé úterý v březnu vychází na 08.03., tak oslavíme MDŽ. V pátek odpole-
dne 18.03. proběhne v rámci projektu Digitální odysea Nadace Vodafone 
bezplatný prezenční seminář Jak na chytrý telefon nebo tablet. Závazné 
přihlášky a další informace obdržíte 01.03. a 08.03. odpoledne v klubovně. 
Informace o semináři získáte rovněž na tel. 773 781 172 u vedoucí klubu 
Aleny Židové.
V květnu oslavíme Den matek a 60. výročí založení Klubu seniorů v našem 
městě. Oslavy proběhnou na několika místech ve druhé polovině měsíce. 

BLAHOPŘÁNÍ

PANÍ JIŘINA KAMENÍKOVÁ OSLA-
VÍ VE STŘEDU 9. BŘEZNA NEUVĚ-
ŘITELNÝCH 101 LET. Máme z toho 
velkou radost, protože ji máme 
všichni rádi. Je pro nás krásným 
vzorem, jak přistupovat k životu.

Milá Jiřinko,
srdečně blahopřejeme k úžasnému životnímu výročí a děkujeme za 
všechno, co jsme společně prožili. Do dalších let přejeme hodně 
elánu a zdraví, spokojenosti, radosti ze života a těšíme se na další 
krásná společná setkání.

Přátelé a kamarádi z klubu Pohoda

Předběžně počítejte s tím, že se v úterý 24.05. sejdeme na Rabštejně. V so-
botu 28.05. vás pozveme na výstavu a na prohlídku prostor klubu v rám-
ci Dne otevřených dveří. V úterý 31.05. se sejdeme v Komunitním centru 
na besedě o minulosti, současnosti i budoucnosti nejen klubu, ale i naše-
ho města. 
Kromě výše uvedených akcí určitě uskutečníme do konce června i tur-
naj v pétanque, Hry seniorů, výtvarnou dílnu, různé besedy a promítání. 
Ve středu 08.06. pojedeme na výlet do Jablonce nad Nisou.
Od 01.03. bude také v rámci našich setkání vybírán členský příspěvek 
na rok 2022 ve výši 100 Kč.

 Alena Židová



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Telefonická krizová pomoc

Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov v tomto roce rozšířilo své služ-
by o Telefonickou krizovou pomoc. Jedná se o sociální službu registro-
vanou dle zákona č. 108/2006 Sb. Cílem této služby je pomoci klientovi 
prostřednictvím telefonického rozhovoru s vyškoleným pracovníkem vyře-
šit jeho nepříznivou sociální situaci, najít zdroje podpory v rodině a přiro-
zené komunitě, podpořit dovednosti klienta při řešení nepříznivé situace 
a předcházet dalším situacím, které by mohly představovat ohrožení zdraví 
a života. Velkou výhodou této služby je úzká návaznost na další sociální 
a zdravotní služby poskytované v CDZ. 

A jak konkrétně služba funguje? 
Služba je tu pro Vás nepřetržitě 24 hodin denně. Jsme připraveni Vám na-
slouchat, poskytnout informace, hledat společně s Vámi cestu, jak ne-
příznivou situaci zvládnout. Můžete se na nás obrátit například pokud: 
Prožíváte složitou situaci a potřebujete si o tom promluvit? Máte obavy 
o své duševní zdraví? Trpíte duševním onemocněním a potřebujete se ze-
ptat? Trápí Vás úzkost, smutek, zažíváte něco, s čím si nevíte rady? Potře-
bujete o své složité situaci s někým mluvit? Cítíte se osamělí a potřebujete 
pomoci najít cestu k druhým? Pečujete o duševně nemocného a potřebo-
vali byste si o tom promluvit? Potřebujete pro řešení své situace informa-
ce? Potřebujete pomoci se zprostředkováním nějaké služby? Pokud budete 
souhlasit, pomůžeme Vám i zprostředkovat potřebnou pomoc. Váš věk ani 
místo, odkud voláte, není rozhodující. Budeme rádi, pokud budeme vědět, 
s kým mluvíme, není to ale podmínkou. Službu můžete čerpat i zcela ano-
nymně nebo si např. určit nějakou přezdívku, kterou budeme užívat. 
Pracovníci jsou vázáni povinnou mlčenlivostí. To znamená, že bez Vašeho 
souhlasu nebudou žádné informace z rozhovoru s Vámi s nikým dalším sdí-
let. Výjimku tvoří situace, ve kterých jsou ze zákona povinni jednat. 
Služba je poskytována zdarma. Volající hradí běžnou cenu telefonního ho-
voru. Pokud Vám fi nanční situace brání v tom, abyste mohli čerpat službu, 
upozorněte pracovníka a požádejte ho, aby Vám zavolal zpět. Maximální 
doba 1 hovoru je 60 minut. Službu můžete využít opakovaně, pokud je to 
nezbytné.

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

30.01.2022  Odstranění nebezpečných stavů Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k zajištění konzole od satelitu, která byla poničena 
silným větrem. Konzoli jsme odstranili z budovy a uložili ji na místo tak, 
aby neohrožovala obyvatele domu. Po zadokumentování místa události 
jsem se vrátili zpět na svoji základnu.

30.01.2022  Požár ve sklepě v rodinném domě Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru sklepa v rodinném domě. Při příjezdu 
na místo události a po provedeném průzkumu jsme natažením jednoho 

Občanská poradna je tu pro vás 
i v roce 2022

Občanská poradna je tu pro vás opět připravena poradit vám s vašimi 
problémy. 
Poskytujeme odborné sociální poradenství lidem, kteří se ocitli v tíživé 
životní a sociální situaci nebo jim tato situace hrozí. Jedná se především 
o problémy s dluhy (exekuce, oddlužení sepisujeme návrhy na povolení 
oddlužení), se zaměstnavatelem, rozvodem vč. výživného, spory s pro-
najímatelem, problémy týkající se spotřebitelství (reklamace, odstoupení 
od smlouvy, prodejní podvody), dědictví. Můžete se na nás obrátit i v pří-
padě, pokud potřebujete poradit v oblasti trestního řízení, náhrady škody 
aj. Našim klientům pomáháme získat potřebné informace a dovednosti 
pro dosažení jejich práv. 
Nejsme advokátní poradnou, nepracují u nás advokáti, nemůžeme vás 
zastupovat u soudu, ani vám sepisovat listiny a smlouvy. Poskytneme 
vám právní radu, informaci a podpoříme vás při sepsání návrhů, žalob 
apod. Pro zkvalitnění služby využíváme objednávkový systém.
Pokud hledáte pomoc při řešení vašich problémů, a nevíte na koho se ob-
rátit, kontaktujte nás na tel. 734 370 960. Poradenství je poskytováno bez-
platně. Poradna sídlí v ulici Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, v prvním patře. 
Poradna je pro vás otevřena každý sudý pátek: 9:00 12:00, 13:00 15:00 
hod. Bližší informace naleznete na našich webových stránkách vč. termí-
nů sudých pátků (sekce kontakty) na www.ops.cz.

Mgr. Lenka Sedlářová, odborná sociální pracovnice

Krizová linka CDZ: 702 256 762



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

vysokotlakého proudu vody a pomocí termokamery prováděli průzkum 
sklepních prostor a vyhledávali jsme ohnisko požáru. Další část zasahu-
jících hasičů vytvořila druhý útočný proud a zabývala se evakuací osob 
z domu zasažených požárem a následným poskytnutím předlékařské první 
pomoci. Během zásahu byla nasazena přetlaková ventilace k odvětrávání 
zplodin hoření. Na místo mimořádné události byla povolána i posádka 
zdravotnické záchranné služby KHK. Po příjezdu posádky byly osoby pře-
dány do jejich péče. Na místo se dostavil vyšetřovatel příčin vzniku požáru 
HZS KHK. Příčina a výše škody je v šetření. Celý zásah probíhal v dýchací 
technice. Na místě spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou], JSDH Doudleby nad Orlicí, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK, Policií ČR a pohotovostní plynárenskou službou.

30.01.2022  Zajištění uvolněné střešní krytiny Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla od předešlé události odeslána k další a to k zajištění uvolně-
né střešní krytiny. Po příjezdu jednotky na místo se členi vybavili věcnými 
prostředky pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou a provedli zajištění 
uvolněných plechů na domě. Po ukončení všech prací a sbalení materiálu 
se naše jednotka vrátila zpět na svoji základnu.

30.01.2022  Odstranění spadlého stromu na komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí směr Čermná nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odstranění stromu, který bránil průjezdu na ko-
munikaci. Po příjezdu na místo události jsme strom za pomoci motorové 
řetězové pily rozřezali a odstranili z vozovky. Silnici jsme uklidili a znovu 
zprůjezdnili. Jednotka byla poté odeslána KOPIS KHK k další události.

29.01.2022  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel 
 se zraněním Častolovice směr Libel
Jednotka byla povolána k dopraní nehodě dvou osobních vozidel se zraně-
ním. Po příjezdu na místo události a provedeném průzkumu se informace 
potvrdila. Jedné zraněné osobě jsme poskytli předlékařskou první pomoc 
a poté jsme ji předali do péče zdravotnické záchranné službě KHK. Po pří-
jezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme ve spolupráci 
provedli zajištění vozidel proti možnému vzniku požáru a pomocí sorben-
tu jsme zasypali uniklé provozní náplně z obou havarovaných dopravních 

prostředků. Po zadokumentování místa nehody Policií ČR jsme vozidlo, 
které se nacházelo v jízdním pruhu a bránilo provozu, odtlačili mimo vo-
zovku. Po celou dobu zásahu byl provoz na komunikaci řízen kyvadlově. 
Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravot-
nickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

26.01.2022  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu. Po příjezdu 
na místo události a provedeném průzkumu nebylo zapotřebí použití žád-
ného speciální nářadí k otevření dveří. Uvnitř se nacházela osoba bez jaký-
koliv známek zranění. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou a předání osoby do péče rodiny jsme se vrátili zpět na základnu. 
Na místě události spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, Policií ČR.

24.01.2022  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu. Dveře jsme 
otevřeli za pomoci speciálního nářadí za asistence Policie České repub-
liky. Po provedeném průzkumu bytu jsme našli jednu osobu při vědomí, 
která ležela na zemi a nemohla se zvednout. Osobu jsme zvedli a poskytli 
jí předlékařskou první pomoc podáním kyslíkové terapie a zajištěním te-
pelného komfortu. Po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK jsme 
osobu předali do jejich péče. Po ošetření pacienta jsme pomohli s jeho 
transportem do vozidla zdravotnické záchranné služby KHK. Poté jsme 
se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií ČR

24.01.2022  Nouzové otevření nastartovaného automobilu Častolovice
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření nastartovaného vozidla. 
Po našem příjezdu k události bylo potvrzeno, že vozidlo nejde otevřít poté, 
co matka zabouchla dveře při péči o dítě trpící nevolností. Jednotka pro-
vedla nenásilné otevření dveří vozu, který byl následně předán majitelce. 
Po úklidu materiálu se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s Policií ČR.

18.01.2022  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu. Po příjezdu 
na místo události jsem dveře za pomocí speciálního nářadí otevřeli a pro-
vedli průzkum uvnitř bytu. V jednom z pokojů se nacházela osoba, která 
se nemohla sama zvednout, a proto jsem jí pomohli zpět na lůžko. Po pří-
jezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Na místě události spolupráce s jednotkou z Požární sta-
nice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

16.01.2022  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Častolovice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po pří-
jezdu na místo události a provedeném průzkumu se daná informace po-
tvrdila. Hned po příjezdu jsme si do své péče převzali tři zraněné osoby, 
kterým jsme poskytli předlékařskou první pomoc a po příjezdu zdravotnic-
ké záchranné služby KHK jsme je předali do jejich péče a dále jsme asisto-
vali při jejich následném ošetřování. Poté jsme zajistili havarovaná vozidla 
proti možnému vzniku požáru a zabezpečili místo nehody osvětlenými 
dopravními kužely. Po celou dobu zásahu bylo místo události nasvíceno 
osvětlovacím stožárem z naší CAS. Během celého zásahu jsme řídili pro-
voz na komunikaci. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme vozovku 
uklidili od trosek z havarovaných vozidel a asistovali jsme odtahové službě 
při nakládání havarovaného dopravního prostředku. Nakonec jsme komu-
nikaci dočistili, zcela zprůjezdnili a poté jsme se vrátili zpět na svoji základ-
nu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií 
ČR, zdravotnickou záchrannou službou KHK a odtahovou službou.

16.01.2022  Dopravní nehoda tří osobních vozidel Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě tří osobních vozidel. Po příjez-
du na místo byla provedeným průzkumem tato nehoda potvrzena a bylo 
zjištěno, že z celkových sedmi účastníků nehody je jedna osoba zraněna. 
Po provedení prvotního vyšetření byla osoba předána do péče posádky 
zdravotnické záchranné služby KHK. Jednotka dále zajistila místo události 
a prováděla kyvadlové řízení provozu na komunikaci. Po dohodě s velite-
lem zásahu se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednot-
kou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou 
službou KHK a Policií ČR.



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail:  kostelecno@rtic.cz
Web:  www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Provozní doba
Pondělí–pátek     08:00–17:00
Sobota, neděle    zavřeno

Vaše íčko

RTIC

11.01.2022  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří v hotelu, kde se 
hostovi zabouchly dveře od kuchyňky s klíči uvnitř a byl zde údajně zapnu-
tý sporák. Po našem příjezdu k události jsme za asistence hlídky Policie ČR 
dveře otevřeli speciálním nářadím. V kuchyňce byl zkontrolován sporák, 
který byl již vypnutý. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí

SLOŽKY MĚSTA

Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940
 724 329 557
E–mail: knihovna@biblio.cz,
 detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Pondělí 12:00–17:30 
Středa  12:00–17:30 
Pátek 12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:

dospělé oddělení:
Pondělí 08:00–17:30  
Středa 07:00–17:30 
Čtvrtek 08:00–17:00  

Pozvánka na výstavu
Srdečně vás všechny zveme na výstavu obrazů 

akademického malíře Rudolfa Černého 
uspořádanou ke 100 letům jeho narození

Výstavu si můžete prohlédnout 
od pondělí 10.01.2022 do 31.03.2022 ve výpůjční době knihovny.

Máme nový box na vracení knih,  je větší 
a  šetrnější  ke knihám. Nebojte se ho použít.



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně).

02.03., středa POPELEČNÍ STŘEDA
začíná postní čas 
04.03., pátek SVĚTOVÝ DEN MODLITEB
tento den přesouváme na duben

Bohoslužby v březnu: 
06.03., neděle – 08:30  1.POSTNÍ NEDĚLE 
20.03., neděle – 08:30 3.POSTNÍ NEDĚLE 

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, 
Masarykovo náměstí 19, Třebechovice pod Orebem,
telefon: 606 930 630.
Kurátorka: Dana Tichá, Dlouhá Ves 119,
telefon: 736 533 443.
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2022 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svatéKostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Počty účastníků bohoslužeb neomezen (podmínky účasti: respirátor, dezin-
fekce, rozestupy), dále dle aktuálního upřesnění Vlády ČR; podobně na svat-
bách a pohřbech.
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

POBYTOVÉ STŘEDISKO

Nové městské nájemní byty

Město Kostelec nad Orlicí bude od 01.02. do 03.04.2022 přijímá žádos-
ti na nájem bytu v nově vystavěném bytovém domě v Kostelecké Lhotě 
na základě písemné žádosti.
Město Kostelec nad Orlicí přijímá od 01.02.2022 do 03.04.2022 žádos-
ti o přidělení bytu v nově postaveném bytovém domě Kostelecká Lhota 
- 13 bytových jednotek.
Bytové jednotky (nájemní byty) o velikosti:
 • 6x 2+kk
 • 7x 3+kk
Předpokládané dokončení stavby 30.06.2022, předpokládaný začátek ná-
jmu 01.09.2022.
Jeden žadatel může podat maximálně 1 žádost. Žádost může podat zájemce, 
fyzická osoba starší 18 let, občan ČR nebo cizinec s trvalým pobytem na úze-
mí ČR. Manželé podávají žádost společně. Přílohou žádosti bude mimo jiné 
potvrzení o bezdlužnosti ne starší 3 měsíců, vydané ekonomickým odborem 
města, obce, městyse, kde má žadatel trvalé bydliště.
Bližší informace na tel. 778 444 201 paní Michala Kavalková DiS., odbor SMM

NEUNIKLO NÁM

KOUPÍM VŠE CO UKRÝVÁ VÁŠ DŮM, PŮDA GARÁŽ I CELOU POZŮ-
STALOST, NÁBYTEK, HODINY, SKLO, PORCELÁN, OBRAZ, HRAČKY, 
POHLEDY, STARÁ RÁDIA, ELEKTRONKY, JINÉ SOUČÁSTKY, ATD.  
TEL.: 725 679 532.



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Víte, že
• pobočka Komerční banky a.s. na Palackého náměstí v Kostelci nad Or-

licí končí svou činnost k 30.03.2022?  Nejbližší otevřenou pobočkou 
se tedy pro Kosteláčáky stává Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 65

• město Kostelec nad Orlicí přijímá od 01.02.2022 do 03.04.2022 žádosti 
o přidělení bytu v nově postaveném bytovém domě Kostelecká Lho-
ta - 13 bytových jednotek? Bytové jednotky (nájemní byty) o velikosti: 
6x 2+kk a 7x 3+kk. Předpokládané dokončení stavby 30.06.2022, před-
pokládaný začátek nájmu 01.09.2022

• Rada města Kostelce nad Orlicí na svém jednání 07.02.2022 rozhodla 
o připojení města Kostelec nad Orlicí k mezinárodní kampani „Vlajka 
pro Tibet“ a vyvěšením tibetské vlajky dne 10.03.2022?

• je v Kostelci nové privátní wellness? Penzion Podhorní mlýn od ledna 
letošního roku otevírá nové  wellness, které bude sloužit nejen ubytova-
ným hostům, ale i veřejnosti. Na výběr je fi nská sauna, parní eukalyptová 
sauna, zážitková sprcha a vířivá vana s čerstvou vodou, napuštěnou vždy 
pro každého hosta. Součástí wellness je velká odpočívárna a privátní 
venkovní terasa s posezením. Wellness je na objednání a lze si objednat 
celé wellness nebo jen například saunu nebo vířivou vanu.

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
V lednu na Rabštejně vystoupila vynikající Anna Polívková v divadelním 
představení Tak já letim. Úžasný herecký výkon publikum v zaplněném sále 
ocenilo mnoha ovacemi. Skvělé představení s mnoha divadelními kostý-
my, do kterých se Anna Polívková velmi rychle převlékala. Velmi si chválila 
místní rabštejnské publikum, které umí skvěle interagovat během předsta-
vení. Těšíme se na její další návštěvu u nás na Rabštejně!

Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci lednu:
1. místo – Srdce na dlani
2. místo – Zpívej 2
3. místo – Tři přání pro popelku
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.

 
SK RABŠTEJN

FILMOVÉ OKÉNKO
BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Na začátku března bude mít premiéru nový fi lm Svěrákových s názvem 
BETLÉMSKÉ SVĚTLO. Několik zajímavostí o tomto fi lmu jsme Vám již při-
nesli v lednovém zpravodaji. Tentokrát mám pro Vás několik informací pří-
mo od distributorů fi lmu…

Jan Svěrák: Tentokrát máte ale na place mnohem víc Svěráků, než jen 
tátu…
Čirou náhodou se na tomto fi lmu sešly čtyři generace Svěráků. Zdeněk hraje, já 
režíruju, můj syn František fi lm střihá a mladší syn Ondra dělal druhého mikro-
fonistu. Poučili jsme se od Ládi Smoljaka, že je potřeba natáčet vlastní rodinu 
do fi lmu, protože domácí archivy se málokdy prohlížejí, ale když se fi lm povede, 
běží pak i po letech v televizi, a my si můžeme zavzdychat – to je náš František, 
v Koljovi, malinkej, ten, co jezdí hrobníkovi na lopatě!
Zdeněk Svěrák: Tenhle film vznikl podle vašich povídek, ale scénář 
napsal váš syn Honza. Jak se vám líbí? 
Ano, napsal si to sám a pěkně. Tady se ukázalo, že je lepší, když to dostanou 
jiné oči. Mě by třeba nenapadlo odvyprávět všechny tři povídky zároveň. A on 
je táhne přes toho spisovatele, který si neví se svými  postavami rady. A to je 
na tom pěkné. Zajímavé je, že při natáčení to komické není. Veselohra se z toho 
stane, až když se ty kousky poslepují. Když se to dostane do kontextu.

Film Betlémské světlo - fotoarchiv Bioscop

Ondřej Vetchý: Co pro vás znamená točit „se Svěráky“? 
To už je pro mě za ty roky něco naprosto organického, přirozeného. Považuji 
svoji účast za svoji povinnost, být těm dvěma dospělým mužům k dispozici. 
Jediné, co mě zmátlo, bylo to, když jsme si poslední natáčecí den v autobusu 
vyměňovali fi lmové prádlo za svoje civilní. Tam mi Zdeněk řekl: Jsem rád, že jsi 
byl členem našeho týmu. To mi přišlo takové srandovní, ani jsem to nekomen-
toval, protože ať se jim to líbí, nebo ne, tak jsem členem týmu, který vnímám 
spíš jako rodinu.

Film BETLÉMSKÉ SVĚTLO uvidíte v Kině Rabštejn v sobotu 12.03. 
a v neděli 20.03.

ŘEKNI TO PSEM
Jaro v kinech také přivítá romantická komedie ŘEKNI TO PSEM z pera 
úspěšné autorky Ireny Obermannové, premiéru bude mít 17.03. 
Hlavní hrdinkou příběhu je třicetiletá Dita v podání Bereniky Kohouto-
vé. Herečka ji představuje slovy: „Dita je holka, která docela dobře ví, co 
od života chce, a věří, že se jí to splní. Než jí její kluk Filip překvapí tím, že 
se s ní rozejde, a místo sebe a miminka, které si plánovala, jí nechá mla-
dého divokého psa, i když psa nikdy nechtěla. Tak se proti své vůli stane 
součástí pejskařské komunity, která jí vždycky připadala směšná a ulítlá. 
Kromě toho nesnáší psí exkrementy. A celý příběh začíná právě tím, že 
do jednoho šlápne. Opravdu to znamená štěstí?“ 
Roli sympatického souseda Petra, jenž s Ditou sdílí coby vášnivý pejskař 
její psí patálie, ztvárnil Štěpán Benoni, nejlepší kamarádku Gábinu hraje 
Hana Vágnerová, expřítele Filipa představuje Igor Orozovič. Hrdinčinu 
poněkud excentrickou matku si zahrála Veronika Žilková a v rolích věč-
ně se škorpících sousedů se představí zábavné duo - Táňa Medvecká a Jiří 
Lábus. Režie filmu se ujal Robert Sedláček.  

Autorka scénáře Irena Obermannová o své inspiraci k napsání příběhu 
dodává: „Tenhle scénář jsem začala psát, když jsem byla totálně zoufa-
lá a řekla jsem si, že bych potřebovala vidět nějaký milý, romantický film 
o lásce, kde všechno dobře dopadne. Takže na začátku toho celého byl pocit. 
Potřeba filmu, který pohladí. Řekni to psem ale nevidím jen jako film o pejska-
řích. Ostatně já sama psa nemám. V pejskařské komunitě totiž komunikují i ti, 



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

co to neumějí. Samotáři, morousové i podivíni, staří s mladými… Je to příběh 
o nás, co si často neumíme říct ty nejobyčejnější věci - třeba Mám tě rád. 

V tomhle příběhu to nakonec za ty dva řeknou jejich psi.“
Obrázek 2 - Hlavní psí hrdina filmu ŘEKNI TO PSEM
Partnerem tohoto filmu je společnosti FITMIN. Spolu s kosteleckou po-
bočkou společnosti FITMIN připravujeme zajímavé soutěže. Příjemným 
překvapením budou také dárečky od společnosti FITMIN při návštěvě 
tohoto filmu u nás v Kině Rabštejn. Potěšeni budou tak nejen diváci, ale 
i jejich čtyřnozí miláčci.

Film pro všechny milovníky psů a domácích zvířátek „ŘEKNI TO 
PSEM“ uvede Kino Rabštejn 19.03.

JEŽEK SONIC 2
Ještě dobrá zpráva pro naše nejmladší diváky – na konci března přichází 
do film pokračování skvělého Ježka Sonica! Vypadá to, že Dr. Robotnik 
(v podání Jima Carreyho) se vrací, aby našel smaragd pro ničení civiliza-
cí. Ale nezapomínejte, že Ježek Sonic fakt „hodně rychlej“.

Hlavní psí hrdina filmu ŘEKNI TO PSEM

Ježek Sonic 2

LATINO FIT & LATINA PRO ŽENY 
TANEC NÁS DĚLÁ KRÁSNÝMI

Úspěšná Latina pro ženy na Rabštejně je tu pro Vás s dalšími inovacemi! 
Latina pro ženy bude „odteď“ koncipována jako celistvý kurz, kde na sebe 
jednotlivé lekce budou navazovat. V rámci kurzu bude pro Vás zvýhodněná 
cena (sleva 20%) oproti jednotlivým lekcím. Oba dva kurzy jsou vhodné pro 
ženy všeho věku. 

Latina pro ženy
Proč Latina pro ženy? Zde si užijete radost z pohybu, zlepšíte své kroky a své-
mu tanci dodáte ladnou smyslnost. Naučíte se pohybovat na podpatcích 
s elegancí modelky. Kladen důraz je na výuku latinskoamerických tanců, jako 
je cha-cha, jive, rumba, salsa či samba. Taneční choreografi e v sólové úpravě 
pro ženy Vám vženou do žil endorfi ny. Velmi přátelská a uvolněná atmosféra 
nabíjí všechny pozitivní energií. Jednou týdně si udělejte čas jenom pro sebe 
a uvidíte, jak se Vaše taneční schopnosti posunou vpřed! 

Latina pro ženy na Rabštejně
V reakci na Vaše podněty zařazujeme nový kurz Latino Fit. 
V čem se liší? Na rozdíl od Latiny pro ženy, Latino Fit je zaměřen na ak-
tivní výdej kalorií. V jednoduchých tanečních sestavách se naučíte nové 
kroky. Celou lekcí Vás bude provázet energická latinskoamerická hudba. 
Vedle tradičních latinskoamerických tanců chacha, jive, rumba a podob-
ně si zatančíte i prvky ze salsy, bachaty či merengue. Taneční sestavy jsou 
samozřejmě v sólové úpravě pro ženy. Tento kurz je koncipován převážně 
jako cvičení, kde  se naučíte ovládat své tělo a zpevníte a zapojíte správné 
pohybové partie. 

Kurzy Latina pro ženy a Latino Fit budou na Rabštejně o víkendu v ne-
děli 13.03. a v neděli 27.03. Je možné se přihlašovat ON-LINE.

Latina pro ženy na Rabštejn

EXPEDIČNÍ KAMERA 2022

Po roce se opět sejdeme v kině Rabštejn na festivalu outdoorových fi lmů 
Expediční kamera 2022. 
Expediční kamera je fi lmový festival, který k vám již od roku 2009 přináší 
nejlepší cestovatelské a dobrodružné fi lmy z mezinárodní i domácí pro-
dukce. Promítání můžete navštívit na dvoustovce míst v Česku i na Sloven-
sku v kinosálech, kulturních domech, klubech i kavárnách. Dvanáctý ročník 
po pauze oslavíme expedicí k nejvyšším vodopádům světa, nahlédneme 
pod pokličku hendikepovaných bikerů, se zatajeným dechem budeme sle-
dovat vodáky na peřejích řeky Keve a Kwanza, zavzpomínáme na poslední 
květnový den roku 1970, kdy se kvůli zemětřesení odtrhla značná část se-
verní části šestitisícovky Huascarán Norte a v podobě laviny ledu a kame-
ní pohřbila v základním táboře všechny členy české Expedice Peru 1970, 
prožijeme s účastníky náročný závod 1000miles Adventure a s Lenkou 
Vacvalovou budeme hledat odvahu zaběhnout nejdelší turistickou trasu 
na Slovensku – 770 km z Dukly do Děvína s převýšením v 31 km.

Objevujme…Poznávejme…Žijme! Kam až můžeme na lodi doplout? 
Kam až můžeme vylézt? Kde jsou naše hranice? 
Přemýšlejme o tom na Expediční kameře 2022.

Představím Vám tři fi lmy (ze šesti, které uvidíte v rámci tohoto outdoor-fi l-
mového festivalu).

1000 MILES 2021 – Sever proti jihu
Dokument z 11. ročníku závod 1000miles Adventure, který se jel kvůli pan-
demii Covid-19 pouze v Česku a tak se tento ročník stal unikátním v mnoha 
ohledech. Hodinová podívaná plná radostí i strasti účastníků i pořadatelů! 
Ve fi lmu uvidíte projevy ohromné euforie, pocity radosti a nesdělitelného 
štěstí, pokory k soupeřům i přírodě. Na druhé straně ale také krev, pot, slzy 
a zklamání. Z většiny závodníků se s přibývajícími kilometry a ubývajícími 
fyzickými i psychickými silami postupně stávají lidé, pro které je více než 
vítězství, jejich touha dosáhnout vlastního cíle a překonat sám sebe. A pře-
devším zažít velké dobrodružství!

SALTO JE KRÁL
Zavřete oči a představte si největší vodopády světa. A do toho si představ-
te, že je slaňujete. Je to možné? Ano! Parta kamarádů  jejichž společnou 
výzvou je objevit, dosáhnout a splynout s nespoutanými vertikálními živly 
se o to pokouší. Cesta k nim představuje často výpravy do neznáma, kde 



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

ani ta nejdůslednější příprava negarantuje vytoužený cíl. Jedinou jejich jis-
totou je síla přátelství, maximální důvěra a pocit sounáležitosti. Bude to 
však stačit na přechod nejvyšších vodopádů světa?
Tento vodopád dostal jméno po svém objeviteli – hledači zlata Jimmym 
Angelovi v roce 1935. Vodopád je vysoký 979 metrů a voda padá volným 
pádem přes 800 metrů.

KWANZA – TOPÍCÍ SE DIAMANT ANGOLY
Dvojnásobný olympionik Dawson, Jihoafričan Dewet Michau a britský vo-
dák Jake Holland cestují hluboko do srdce válkou zničeného jihoafrického 
národa, bojují s nemilosrdným počasím a kilometry nezmapovaného teré-
nu, aby se stali jedněmi z prvních kajakářů, kteří zažijí nebezpečné peřeje 
řek Keve a Kwanza.

Vodopád Salto Angel

Letos poprvé také připravujeme „Dozvuky Expediční kamery“, kdy 
v Kině Rabštejn promítneme nový dokumentární český fi lm Jizerské hory 
(středa 20.04. v 19:00). 

Peřeje Kwanza v Angole

Filmový festival outdoorových filmů EXPEDIČNÍ KAMERA 2022 uve-
deme v Kině Rabštejn v pátek 01.04. od 17:30.

PROJEKTY ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE

Pro všechny zájemce jsou stále ještě v Kulturním domě Rabštejn vysta-
veny soutěžní návrhy architektonické soutěže „Sdružený Klub Rabštejn: 
Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí“. Architektonická sou-
těž probíhala v loňském roce a více informací naleznete také na strán-
kách www.skrabstejn.cz a na stránkách města Kostelec nad Orlicí.

Vizualizace vítězného návrhu (Ing. arch. Jiří Neuvirt , Ing. arch. Klára No-
votná , Ing. Jindra Novotná)

ZÁPIS DO TANEČNÍCH MLÁDEŽ 
TAKÉ ONLINE

Na konci února proběhlo první kolo zápisu do Kurzu společenského tance 
a chování pro mládež Podzim 2022. Již v loňském roce se poprvé mohli bu-
doucí frekventanti přihlašovat ON-LINE přes rezervační systém Colosseum. 
Stejně tomu tak je i letos. Ještě nyní jsou volná místa jak pro chlapce, tak 
pro dívky. Přihlásit se můžete na www.skrabstejn.cz v odkazu „VSTUPENKY 
ON-LINE“ nebo v sekci Taneční/Základní kurz pro mládež 2022.

Kurz společenského tance pro mládež zahrnuje nultou úvodní lekci, 12 ta-
nečních lekcí (vč. dvou „Prodloužených“) a závěrečný slavnostní Věneček. 
Kurz povede taneční mistr Mgr. Daniel Zhouf s taneční partnerkou Simo-
nou Ouzkou (Taneční škola Bonstep Hradec Králové). Lekce jsou vyučovány 
zábavnou formou včetně moderní hudby, kterou připravuje DJ GSus Tom.

Taneční Rabštejn mládež rok 2021

TRAVESTI SHOW 
KOČKY A TECHTLE MECHTLE

Na měsíc duben připravujeme zábavnou show v podání nejlepší české tra-
vesti skupiny Kočky a Techtle mechtle. Slečny Dolores, Cathrin, Gina, Saša 
a Naira v osobním životě pak Lukáš, Martin, Jirka, Alexandr a Nikolas zaruče-
ně rozproudí atmosféru! 
Ptáte se, zda žánr travesti show patří do divadla? V našem podání Koček roz-
hodně ANO. Už ve starověkém Řecku hráli v divadle ženské role výhradně 



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

muži. Naše představení nejsou klasickou travesti show zaměřenou na pa-
rodii zpěvaček, kterou můžete znát z restaurací či jako doplněk plesu-jsou 
zkloubením muzikálu, tance, choreografi í, klasické činohry, zábavného po-
řadu a travesti show s největší výpravou kostýmů v Čechách. I díky tomu 
jsou celovečerní pořady v některých divadlech vyprodána i půl roku dopře-
du, a to dvakrát do roka.

Toto představení mělo být u nás hráno již v loňském roce, ale vzhledem 
k přesunům termínů bude u nás letos v dubnu. Vaše zakoupené vstupenky 
jsou v platnosti.

Travesti show Kočky a Techtlemechtle Revue uvedeme na Rabštejně 
ve středu 27.04. od 19:00.

Travesti skupina Kočky a Techtlemechtle

AKTUÁLNÍ DIVADELNÍ SEZONA

Vážení držitelé Rabštejnského divadelního abonmá a vážení návštěvníci di-
vadel na Rabštejně. V lednu jsme na Rabštejně uvítali velice obsazovanou 
herečku Annu Polívkovou. Bylo to skvělé představení se skvělým kulturním 
zážitkem. Děkujeme! 
V době uzávěrky zpravodaje předpokládáme, že jsme již společně viděli di-
vadelní představení plné humoru a vtipných situací s názvem Rukojmí bez 
rizika. Hlavní roli ztvárňuje skvělý Václav Vydra, jehož domovskou scénou je 
Divadlo Na Vinohradech. 
Dalším představením divadelní sezóny bude divadelní hra s názvem Jo, není 
to jednoduché (v divadelní hantýrce se této hře říká „Jóčko“). Poprvé se Vám 
u nás představí Jiří Langmajer spolu se svou hereckou a životní partnerkou 
Adélou Gondíkovou (tu velmi dobře znáte z rabštejnských prken z předsta-
vení společnosti Háta Praha). Termín divadla bude pravděpodobně v mě-
síci dubnu. Přesný datum osazení Vám samozřejmě dáme včas vědět (jak 
ve zpravodaji, tak na webových stránkách www.skrabstejn.cz nebo na face-
booku Rabštejna).

Jiří Langmajer, Adéla Gondíková a Dominika Býmová v představení „Jo, není 
to jednoduché

Ing. Marta Klimešová, ředitelka kulturního domu SK Rabštejn

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v březnu

70 let  Josef Němec
75 let Petr Kozluk 
75 let Bohumil Hostinský  
92 let Věra Vávrová  
101 let Jiřina Kameníková  

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Zdeněk Boháček * 1931
PaedDr. Václav Hartman * 1954
Josef Karlec  * 1952
Jaroslav Kodytek    * 1954

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Vzpomínka na pana Věnceslava Jindráska
S panem Věnceslavem Jindráskem, kronikářem ze Svídnice, jsem se se-
známil před téměř čtyřiceti lety v rychnovském okresním archivu. Již 
tehdy mi bylo jasné, že nejde jen tak o nějakého běžného obecního kro-
nikáře, který se náhodou zatoulal do archivu, protože potřebuje nějakou 
tu zajímavost do kroniky.
Tenhle člověk, i když byl už nějaký pátek ve starobním důchodu, doslova 
překypoval energií a nadšením pro regionální dějiny. Když mě později po-
zval do své domácnosti a pochlubil se pečlivě vedenými kartotékami, do 
nichž ukládal své výpisky, pochopil jsem, proč ho tehdejší ředitel archivu 
JUDr. Josef Juza uznával jako prvořadého badatele. Člověk nemusí mít 
odborné historické vzdělání, a přesto dokáže vytvořit obdivuhodné věci. 
Věnceslav Jindrásek už dlouho nežije. Zůstalo však jeho dílo, z něhož mo-
hou čerpat regionální historikové. Státní okresní archiv v Rychnově n. Kn. 
má ve své knihovně dva svazky strojopisného textu nazvané HISTORIC-
KÉ STUDIE PANA VĚNCESLAVA JINDRÁSKA ZE SVÍDNICE (SOkA Rychnov 
n. Kn., kat. č. 145, sign. C-0101/1, 2). 

PaedDr. Ladislav Miček

Dne 11. ledna 2022 jsme doprovodili na poslední cestě našeho drahého, 
pana Josefa Prudiče. Všem přátelům a známým patří náš dík za účast na 
pohřbu, květinové dary a slova útěchy

Manželka a děti s rodinami

Večer, když slunce zemi opustilo, 
Tvoje srdce se navždy zastavilo.
Odešel jsi tichou tmou, tiše, s bolestí svou.
Zavřel jsi oči, chtělo se Ti spát,
aniž jsi tušil, co to má znamenat.
Nebylo Ti dopřáno s námi být,
nebylo léku, abys mohl žít.

Dne 6. března uplynulo již 23 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil náš drahý a milovaný syn,
manžel, tatínek, bratr a strýc 
pan Ladislav Petrák.

S láskou vzpomínají maminka, manželka, děti a sestry s rodinami



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Nebylo Ti dopřáno
s námi tu být,
nebylo léku,
abys mohl žít.

Dne 17. března uplynou 2 roky bolesti a smutku, kdy nás 
náhle opustil milovaný manžel, tatínek a děda 
pan František Sejkora.

S láskou stále vzpomínají manželka a syn s rodinou

V životě jsou chvíle,
kdy Vám někdo tak chybí, 
že byste ho chtěli vyjmout se svých snů
a skutečně obejmout.

Dne 6. dubna uplyne 5 let, kdy nás navždy opustil 
úžasný člověk pan Zdeněk Zezulka.

Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi. Nikdy nezapomeneme.

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

S ohledem na opatření Bezpečnostní rady státu proti šíření koronaviru se nemusí některé uvedené akce konat.
Pro další informace ohledně následujících dní sledujte webové stránky a plakáty pořadatelů, kde budou informace upřesňovány.

 
SK Rabštejn

Program na březen 2022
03.03., čtvrtek – 16:00 KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE 
 PRO TEENAGERKY
Kurz je vhodný pro dívky 13 až 18 let. Tančí se v rytmu orientální hudby každý 
čtvrtek od 16:00 na Rabštejně. Více informací na www.skrabstejn.cz a www.
pavlaart.eu. Těší se na Vás lektorka Pavla Kostková. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

03.03., čtvrtek – 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pila-
tes intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

03.03., čtvrtek – 19:00 FULL BODY S MICHALEM
Cvičení založené zejména na posilování těla vlastní vahou. Cílem je zvý-
šení fyzické kondice, tj. posílení každé jednotlivé svalové partie všech 
částí těla. Tréninková lekce obsahuje stretching, cviky na posílení sta-
bility svalů středu těla, cviky na zvýšení síly svalů středu těla atd. Pravi-
delně každý čtvrtek. Sál. 

04.03., pátek – 15.30 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině 
ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek v 15.30 hod s rozpisem 
délky kurzu dle lichých a sudých týdnů. Salónek, sál. 

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 08:00–12:00 
úterý: 08:00–12:00 13:00–15:00
středa: 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek: 08:00–12:00 13:00–16:00
pátek: 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Čas rychle ubíhá, ale bolest v našich srdcích je stále stejně 
hluboká…

Dne 2. března by se dožil 100 let pan Věnceslav 
Jindrásek, kronikář ze Svídnice. Byl člověkem čest-
ným, skromným, pracovitým a spravedlivým.

S bolestí v srdci stále vzpomíná dcera Milada s rodinnou.

Život je tak krásný, já ho měl tak rád, 
proč osud byl tak krutý a musel mi ho brát.

Dne 27. března vzpomeneme 30 let od úmrtí pana 
Ladislava Dvořáka z Kostelce nad Orlicí, který zemřel 
náhle ve věku 31 let.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Maminka a sourozenci

V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme rodiče, kterým se narodilo 
miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřa-
du Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 
Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, diamantové nebo kamenné svatby se 
svými blízkými v obřadní síni Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně 
dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku. V případě, že budete požadovat v této záležitosti 
osobní návštěvu u vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte 
nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

05.03., sobota – 09:00 PŘEDNÁŠKA VČELAŘSTVÍ
Sál. 

05.03., sobota – 17:00, 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – stříbrná a bronzová úroveň
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stří-
brná úroveň). Pátá lekce. Taneční lektoři Klára a Josef Solárovi. Přihlašo-
vání a více informací v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE 
na www.skrabstejn.cz Taneční pro páry je možno navštěvovat i na vy-
brané jednotlivé lekce. Sál. 

06.03., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

07.03., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a medita-
cí. Pravidelně každé pondělí (18.00-19.00). Salonek. 

11.03., pátek – 17:00, 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – stříbrná a bronzová úroveň
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stří-
brná úroveň). Šestá lekce. Taneční lektoři Klára a Josef Solárovi. Přihla-
šování a více informací v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE 
na www.skrabstejn.cz Taneční pro páry je možno navštěvovat i na vy-
brané jednotlivé lekce. Sál. 

13.03., neděle LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: Latino Fit a pokročilí)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LA-
TINSKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na ná-
cvik krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba 
nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímá-
ní ženského těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné 
svalové partie, pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem mo-
delky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Lati-
na pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně 
v sobotu (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE 
na www.skrabstejn.cz 

14.03., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ. 
Sál. 

18.03., pátek – 17:00, 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY
  – stříbrná a bronzová úroveň
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stří-
brná úroveň). Sedmá lekce. Taneční lektoři Klára a Josef Solárovi. Přihla-
šování a více informací v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE 
na www.skrabstejn.cz Taneční pro páry je možno navštěvovat i na vy-
brané jednotlivé lekce. Sál. 

20.03., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

23.03., středa – 13:00 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 
 2022 – II. kolo
Do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2022. Taneční mistři 
jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové (Mgr. Daniel Zhouf se svou 
taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou). Zápis probíhá v Divadelní ka-
várně Rabštejn (13.00-15.00), vchod z Palackého nám. 

27.03., neděle LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: Latino Fit a pokročilí)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LA-
TINSKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na ná-
cvik krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba 
nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímá-
ní ženského těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné 

svalové partie, pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem mo-
delky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá La-
tina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně 
v sobotu (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na 
www.skrabstejn.cz 

26.03., sobota – 17:00, 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – stříbrná a bronzová úroveň
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé (stří-
brná úroveň). Osmá lekce. Taneční lektoři Klára a Josef Solárovi. Přihla-
šování a více informací v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE 
na www.skrabstejn.cz Taneční pro páry je možno navštěvovat i na vy-
brané jednotlivé lekce. Sál. 

13.04., středa – 09:00  VELIKONOČNÍ JARMARK 
 – poskytovatelů sociálních služeb
Přijďte udělat jarní radost sobě i ostatním s možností zakoupení drob-
ných tematických velikonočních předmětů se současnou podporou 
v sociální oblasti. Otevřeno 09:00–17:00 hod. Pořádá SPCCH m. o. Kos-
telec nad Orlicí. Sál.

16.04., sobota – 09:00 VÝROČNÍ SCHŮZE 
 ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ
Výroční schůze Českého rybářského svazu, z.o. ČRS Kostelec nad Orlicí. 
Sál.

27.04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE A KOČKY 
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijíždí do našeho města s novým zábavným pořadem 
„KABARET – MOULIN ROUGE“. Vstupenky jsou již v prodeji. Vstupné: 
320 Kč v předprodeji. Přesunuto z 21.04.2021 na nový termín – vstupenky 
zůstávají v platnosti

Duben 2022 DIVADLO: JO, NENÍ TO JEDNODUCHÉ
Divadlo Palace Praha – Francouzská konverzační komedie o tom, jak 
může dopadnout doučování matematiky. Tato komedie stojí na vyni-
kajícím hereckém výkonu Jiřího Langmajera. Postarší profesor se snaží 
ukončit románek se svou žačkou, která by jej zase ráda „dohnala k oltá-
ři“. Autor: Jean-Claude Islert, režie: Petr Hruška, hrají: Jiří Langmajer, Adéla 
Gondíková, Monika Timková, David Punčochář, Karolína Krejčová. Nová 
divadelní sezona 2021/2022

29.04., pátek – 19:00 TANČÍRNA „ČARODĚJNICKÁ“ 
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. 
Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další spo-
lečenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 
dobrovolné

Duben/květen 2022 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
 PETER LIPA & AMC TRIO
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající slo-
venský jazzový zpěvák Peter Lipa za doprovodu slovenského AMC Tria 
(Martin Marinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + 
Samuel Marinčák-kytara). Sál. Vstupné 380 Kč předprodej/450 Kč na místě. 
Přesunuto ze 04.12.2021 na nový termín – vstupenky zůstávají v platnosti.

Květen 2022  DIVADLO: PUSŤTE MĚ VEN
Divadlo Kalich Praha - Francouzská komedie o velké hvězdě pařížského 
divadla a filmu Joce de Guérande. Ta se doma chystá na odjezd do tele-
vizního studia, neboť na programu bude přímý přenos galavečera na její 
počest. Už je vlastně na odchodu z bytu, téměř všechno připraveno, 
jen ještě musí spustit novou bezpečnostní roletu na terasu. A z vteřiny 
na vteřinu může být všechno jinak…. Autor: Jean-Marie Chevret, režie: 
Sabina Remundová, hrají: Iva Janžurová, Sabina Remundová/Adina Pitrová. 
Nová divadelní sezona 2021/2022.  

Přesunuto KONCERT: CIMBÁLOVÁ MUZIKA HARAFICA
Stálice hradišťského folklóru. Jejich koncerty jsou po celé republice vy-
prodány. Můžete se těšit na vynikající hudební vystoupení cimbálové 
muziky Harafica proložené vtipným vyprávěním. Příjemný večer s cim-



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Kino Rabštejn
Zůstaňte s námi - více programu na www.skrabstejn.cz
vstupenky on-line – sledujte naše webové stránky

04.03., pátek – 19:00  BATMAN
Dva roky slídění po ulicích jako Batman, který nahání strach zločincům, 
zavedly Bruce Waynea hluboko do stínů Gotham City. Mezi zkorum-
povanou sítí městských úředníků a vysoce postavených osobností má 
osamělý mstitel jen několik důvěryhodných spojenců. Jakmile důkazy 
začnou vést blíže k domovu a začne být jasný rozsah pachatelových plá-
nů, musí Batman navázat nové vztahy a odhalit pachatele, aby se stal 
symbolem naděje Gotham City. Hrají: Robert Pattinson, Zoë Kravitz, Paul 
Dano, Jeffrey Wright, Colin Farrell,…  Akční USA 2022

06.03., neděle – 17:00 TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 
 (děti – rodinný)
Příběh napraveného loupežníka Karaby, jeho odvážné dcery Aničky. 
Z Jakuba je král, z Aničky královna a rodina se rozrostla o zvídavou prin-
ceznu Johanku. Ta nejraději tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který 
se rozhodl věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lo-
renc a Ferenc však připravují na Karabu novou důmyslnou past. Teď je 
potřeba spojit síly, aby spravedlnost a láska zvítězily. Hrají: Tomáš Klus, 
Kamila Janovičová, Ondřej Vetchý, Miroslav Vladyka, Jiří Lábus, Veronika 
Khek Kubařová. Pohádka ČR 2021 

06.03., neděle – 19:00 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
Malebnou českou krajinou projíždí motoráček. Lidé uvnitř sedí, švitoří, 
nebo naopak mlčí, pokukují z oken nebo pospávají. Vlak se náhle po-
rouchá a strojvůdce Miloš musí vystoupit z vlaku, aby poruchu napravil. 
Vlak stojící v mírném spádu se však samovolně rozjede zpět do výchozí 
stanice. Ovšem bez strojvedoucího… Hrají: Jana Plodková, Igor Chmela, Je-
novéfa Boková, Alois Švehlík,  Tereza Marečková, Václav Kopta. Komedie ČR 2022 

12.03., sobota – 19:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Nejnovější film z dílny rodiny Svěrákových. Příběh o stárnoucím spiso-
vateli (Zdeněk Svěrák), kterému začnou vcházet do života postavy z jeho 
vlastních povídek. Scénář byl napsán podle povídek „Ruslan a Ludmila“, 
„Fotograf“ a „Betlémské světlo“. Hrají: Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová, 
Tereza Ramba, Vojtěch Kotek, Ondřej Vetchý, Jitka Čadek Čvančarová, Vla-
dimír Javorský,  Komedie ČR 2022

13.03., neděle –17:00 HAFTAŇAN A TŘI MUŠTERIÉŘI 
 (děti - rodinný)
Haftaňan je mladý šlechtic, který sice nemá moc peněz, ale má o to více 
ideálů. Jeho životním cílem je stát se jedním z králových mušteriérů. 
Haftaňan se svým koněm Sandym odjíždí za dobrodružstvím do Paříže. 
Připojí se k němu Pip, upovídaný myšák a spolu se svými novými kama-
rády a spolubojovníky, mušteriéry Athosem, Porthose a Aramisem ob-
jevují hodnotu přátelství a spravedlnosti. Animovaná pohádka. ŠP 2021

bálem a kvalitními hudebníky (a kvalitním vínem). Vstupné: 250 Kč v před-
prodeji. Přesunuto na nový termín - vstupenky zůstávají v platnosti.

10.06., pátek –19:00 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: 
 KŘESLO PRO HOSTA: Dana Syslová,
  Milena Steinmasslová a Jiří Hána
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát věnova-
nému třem hercům u příležitosti uzavření divadelní sezony 2021/2022. 
ADF Praha. Sál. 

Prosinec 2022 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpí-
vají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního 
divadla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel 
Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků 
a Unique Quartet. Sál. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně 
Divadelní kavárny Rabštejn.

13.03., neděle – 19:00 SRDCE NA DLANI
Láska se na věk nebo na místo neohlíží. Josef (Boleslav Polívka) se těší, 
že si po odchodu do penze konečně splní svůj dávný sen a stane se 
pouličním klaunem. Svým šarmem okouzlí Marušku (Eliška Balzerová), 
majitelku pojízdné kavárny. Jako by se ti dva hledali celý život. Navíc 
se k Josefovi do vily právě stěhuje jeho dcera Anička (Jana Pidrmano-
vá) i s pětiletým Honzíkem. Láska přináší do životů našich hrdinů nadě-
ji a krásu, ale i komplikace a překážky, které budou muset s úsměvem 
a dobrou vůlí překonat. Hrají: Vladimír Polívka, Eliška Balzerová, Matouš 
Ruml, Boleslav Polívka a další. Romantická komedie ČR 2021

16.03., středa – 19:00 V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM
V létě ti řeknu, jak se mám mapuje životy bývalých spolužáků ze střední 
školy, kteří se i roky po skončení školy stále stýkají. Každý z nich má jiný 
životní příběh, jiné radosti i starosti, ale i tajemství, která do party vnáší 
vtip i napětí. Do života hlavních postav vstupujeme těsně před Vánoci, 
po kterých přichází nový rok, ve kterém mají všichni oslavit čtyřicátiny. 
Hrdiny nacházíme v různých fázích života, přitom jejich osudy se díky 
náhodám proplétají víc než dosud. Hrají: Tereza Kostková, Ondřej Sokol, 
Martin Hofmann, … Komedie ČR/SR

17.03., čtvrtek – 10:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI – MAMAkino
Nová česká romantická komedie. Ve fi lmu Přání Ježíškovi se ukázkově 
rozkmotřená rodina znovu a znovu snaží usmířit. Nezodpovědný fl outek, 
jehož životní náplní je obšťastňování žen, zjišťuje, že existuje i otcovská 
a partnerská odpovědnost. Dva osamělí lidé, kteří už rezignovali na štěstí 
a hledání toho pravého, možná dostanou ještě jednu šanci. Hrají: Richard 
Krajčo, Jaroslav Dušek, Eva Holubová, Jiří Langmajer, a další. Komedie ČR 2021

19.03., sobota –19:00 ŘEKNI TO PSEM
Hlavní hrdinkou této romantické komedie je Dita, třicetiletá slečna, kte-
rá místo vytouženého miminka dostane od svého přítele Filipa mladou 
border kólii, přestože nikdy žádného psa nechtěla. Navíc Ditě pejskařská 
komunita připadá směšná a nesnáší psí exkrementy. Celý příběh začíná 
tím, že do jednoho šlápne. Opravdu to znamená štěstí? Uvidíte. Hrají: 
Berenika Kohoutová, Igor Orozovič, Hana Vágnerová a další Komedie ČR

20.03., neděle – 17:00 MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA 
 (děti - rodinný)
Princezna Barbara není žádné uťápnuté stvoření a nenechá si od tatínka 
krále nic přikazovat. Natož pak, když zjistí, že krále drží v hrsti zloduch, 
který mu ukradl zázračný lektvar. Jako správná rebelka se rozhodne z pa-
láce utéct. V lese narazí na strašidelnou lesní příšeru, ale protože ona se 
jen tak vylekat nenechá, otočí život Bogeyho vzhůru nohama a začne 
v lese diktovat svá vlastní pravidla. Bogey se s tím hodně težko srovná-
vá, vlastně ji i tak trochu nenávidí, ale jak víme, hranice mezi nenávistí 
a láskou jsou mnohdy hodně tenké… Animovaná pohádka RU 2021

20.03., neděle –19:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Nejnovější film z dílny rodiny Svěrákových. Příběh o stárnoucím spiso-
vateli (Zdeněk Svěrák), kterému začnou vcházet do života postavy z jeho 
vlastních povídek. Scénář byl napsán podle povídek „Ruslan a Ludmila“, 
„Fotograf“ a „Betlémské světlo“. Hrají: Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová, 
Tereza Ramba, Vojtěch Kotek, Ondřej Vetchý, Jitka Čadek Čvančarová, Vla-
dimír Javorský,  Komedie ČR 2022

23.03., středa – 19:00 HAUTE COUTURE – ARTkino
Esther je na konci své kariéry hlavní švadleny módního domu Dior. Když 
se jednoho dne vrací z práce, v metru jí asi dvacetiletá dívka ukradne 
kabelku. Místo aby Esther zavolala policii, rozhodne se s Jade pracovat. 
Všimne si totiž jejího neobyčejného talentu a vidí v ní svou možnou ná-
stupkyni u Diora. Než se tak ale stane, čeká Jade tvrdá životní zkouška. 
Stát se jednou z nejlepších švadlen světa není totiž vůbec jednoduché 
a módní svět je sice krásný, ale zároveň i velmi krutý. Podaří se Jade 
v tomto drsném světě uspět? Komedie/Drama FR  

24.02., čtvrtek – 10:00 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2: 
 Dobro došli –  DOPOLEDNÍ BIOGRAF 
Úspěšná romantická komedie se dočkala svého pokračování, které se 
„točí“ okolo přípravy svatby Marka a Hany (kteří se v minulém díle po-
znali). Děj se filmu se odehrává v Chorvatsku. Hrají: Emília Vášáryová, 



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz, Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

07., 14., 21., 28.03., pondělí 16:00–17:00
KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI 
Není nad to společně si zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijď-
te tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena 80 Kč/lekce. 
Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

07., 14., 21., 28.03., pondělí 17:00–18:30
KLUB KERAMIKY pro mládež a dospělé 
Vlastní tvorba z keramické hlíny pro začátečníky i pokročilé. 
Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

03., 10., 17., 24. a 31.03., čtvrtek 17:00–18:00 
KLUB KYTARY BEZ NOT PRO POKROČILÉ
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. 
Vedoucí: Ivana Minaříková. Cena 80 Kč/lekce. 

03., 10., 17., 24. a 31.03., čtvrtek 17:00–18:30  
KERAMIKA + TOČENÍ NA KRUHU
Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení 
na hrnčířském kruhu. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

03., 10., 17., 24. a 31.03., čtvrtek 17:00–18:00 
LEZENÍ NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ STĚNĚ PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na umělou lezec-
kou stěnu. Určeno pro mládež a dospělé. Cena 80 Kč/lekce + půjčovné 
jistících pomůcek 30 Kč/os. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Nutné se 
2 dny předem telefonicky objednat 737 844 393.

03., 10., 17., 24. a 31.03., čtvrtek 09:30–11:00     
KLUB MAMINEK
Setkávání pro maminky s dětmi. Cvičení nebo tvoření. Nutné se telefo-
nicky objednat jeden den dopředu na tel. 773 781 161. 
Vedoucí: Bc. Veronika Svatošová. Cena 50 Kč/lekce. 

Táňa Pauhofová, Antónia Lišková, Gabriela Marcinková, Zuzana Norisová, 
Marek Majeský, Jiří Bartoška, Tomáš Maštalír, Ján Koleník. Romantická ko-
medie SR/ČR 2021
 
27.03., neděle – 17:00 PŘÍŠERÁKOVI 2 (děti – rodinný
Zachránili jste nedávno svět a myslíte si, že vám to zaručuje celoživotní 
zásobu štěstí? Chyba! Každodenní život má protivný zvyk znovu vám 
házet klacky pod nohy… Od velkého „příšerákovského“ dobrodružství 
rodiny Wishbonů uplynul již rok. Jejich život se vrátil do všedních kolejí, 
s běžnými lidskými starostmi a hádkami. Pozvání na svatbu čarodějnice 
Baby Jagy a komorníka Renfielda je tak pro rodinu vítaným rozptýlením. 
Animovaná pohádka. GB/DE 2022

27.03., neděle – 19:00 POSLEDNÍ ZÁVOD
Bohumil Hanč byl nejslavnější český lyžař, který vyhrával závody doma 
i v zahraničí. Všestranný sportovec Emerich Rath se jako jediný Němec 
pravidelně zúčastňoval českých závodů, ostatní Němci z Krkonoš je 
z nacionálních důvodů bojkotovali. Hanč a Rath se dobře znali, setkali 
se i na startu osudného závodu v roce 1913. Po prvním kole se počasí 
prudce zhoršilo, vypukla sněhová vánice. Všichni závodníci vzdali, Hanč 
zůstal na trati sám. Hrají: Hrají: Kryštof Hádek, Judit Bárdos, Marek Adam-
czyk, Oldřich Kaiser, … Filmové drama ČR 2022

01.04., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL 
 – EXPEDIČNÍ KAMERA
Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás, tj. 
největší filmový festival v dané  oblasti. Můžete se těšit na vybrané nej-
lepší filmy s outdoorovou tematikou: Salto je král, Kripl trip, Nájdem 
odvahu, … Příjemný večer pro všechny dobrodruhy, milovníky přírody 
a adrenalinových sportů. Utopenci také budou. Vstupné 150 Kč, sleva stu-
denti a důchodci,… 

03.04., neděle – 19:00 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
Hořkosladká komedie o partě českých a slovenských přátel, kteří se 
sejdou v pražském bytě, aby oslavili příchod Nového roku. Znají se už 
dlouho a i toto setkání by se neslo v duchu klasické silvestrovské oslavy, 
kdyby… Kdyby se nenarodil zdánlivě nevinný nápad: dát všechny mobil-
ní telefony na stůl a nahlas sdílet každou doručenou zprávu a dát na hla-
sitý odposlech každý příchozí hovor. Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, 
Martin Hofmann, Tomáš Měcháček, Tomáš Maštalír. Komedie ČR 2022 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KAVÁR-
NĚ RABŠTEJN (vč. POPCORNU).

Prodejní akce
01.03., úterý 09:00–12:00 VÝKUP ZLATA A STŘÍBRA
Foyer 

TÁBOROVÉ LÉTO 2022

TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI – RAKOUSKO SCHLADMING
25.06.–02.07. (8 dní) – letní pobyt na horské chatě

SPORTOVNÍ TÁBOR PRO 1. – 4. TŘÍDU
04.07.–08.07. (5 dní) – příměstský tábor

TANEČNÍ TÁBOR PIRÁTKY Z KARIBIKU
11.07.–15.07. (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR U MOŘE – dobrodružná výprava k moři
15.07.–23.07.

SRDCE LORETÁNIE  
17.07.–30.07. (13 dní) – pobytový tábor 

AFRIKA: tábor pro 1.–4. třídu ZŠ
18.–22.07. (5 dní) – příměstský tábor 

BYLINKOVÝ TÁBOR 
25.07.–29.07. (5 dní) – příměstský tábor

Tábor JUDO 
31.07.–20.08. (20 dní) – pobytový tábor

CESTOMÁNIE – turisticko-zážitkový tábor
01.–05.08. (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR S VÝUKOU ANGLIČTINY 
08.08.–12.08. (5 dní) – příměstský tábor 

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR OD 5. DO 9. TŘÍDY
08.08.–12.08. (5 dní) – příměstský tábor

NERF TÁBOR
15.08.–19.08.(5 dní) – příměstský tábor

TANEČNÍ TÁBOR SUMMER DANCE
15.08.–19.08. (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR NA HORÁCH
22.08.–26.08. (5 dní) – příměstský tábor

FANTASY VÍKEND
22.07.–24.07. (5 dní) – příměstský tábor



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Příměstské tábory jsou zapojeny do projektu. Pokud oba rodiče 
(otec dítěte a matka dítěte) dodají vyplněné tiskopisy, mají slevu 
500 Kč na dítě/příměstský tábor. Sleva se netýká POBYTOVÝCH 
TÁBORŮ. Tiskopisy a přihlášky ke stažení na www.ddmkostelec.
cz nebo v DDM). Teprve po odevzdání přihlášky (osobně do DDM 
nebo mailem na adresu ddmkostelec@email.cz) je dítě zapsáno 
do pořadníku tábora. 

TÁBORY JE NUTNÉ ZAPLATIT DO 31.05.2022. 
TÁBOR U MOŘE nejpozději do 31.03.2022. 
Platbu je možné uhradit převodem na účet 2200377848/2010 nebo 
složenkou. 
Každý tábor má přidělený variabilní symbol. Do poznámek k platbě 
uveďte jméno dítěte. 

Turistika

Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

12.03., sobota VÝŠLAP Z ÚJEZDA U CHOCNĚ  DO CHOCNĚ
Délka 10 km.  Sraz účastníků na zastávce Kostelec nad Orlicí v 08.55 odjezd v 
09:11. Vlak je přímý až do Újezda.  Vedoucí výletu Ivana Lorencová

30.03., středa PROHLÍDKA MĚSTA HEŘMANŮV MĚSTEC 
 A JEHO OKOLÍ
Délka trasy asi 10 km. Sraz výletníků na náměstí v Kostelci nad Orlicí v 08.20,  
odjezd autobusem v 08.32 do Pardubic. Vedoucí výletu Věra Hrdličková. Ná-
vrat bude autobusem.  

 ZUŠ F. I. Tůmy

07.03., pondělí  – 17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ –  SÁL ŠKOLY
22.03., úterý  – 17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ – SÁL ŠKOLY

Prosíme o dodržení mimořádných hygienických pravidel.
Možná účast pouze do naplnění sálu.
Těšíme se na Vás. ZUŠ Kostelec nad Orlicí

Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–15:00   
Úterý  08:30–17:00 
Středa  08:30–17:00  
Čtvrtek  08:30–15:00  
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
   HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ A OSOBNÍ 
   ROZVOJ - ZAČÁTEČNÍCI
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Každé úterý 17:30–19:30 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU
    HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
   A OSOBNÍ ROZVOJ - POKROČILÍ
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Každé úterý v 09:00–10:00; 16:00–17:00 BODYFORMING
Každý čtvrtek 09:30–10:30; 16:00–17:00
Cílem každé lekce je posílení, zpevnění a postupné tvarování jak pro-
blémových partií (břicho, zadek, stehna), tak i celého těla. Co očekávat: 
zlepšení vytrvalosti, síly i zvýšení energie. Dynamickou rozcvičku vystří-
dá posilovací část, využívat budeme vlastní váhu těla, činky, overball 
a další. Cvičení je vhodné pro každou věkovou skupinu. S sebou: pod-
ložky, ručník. V případě dotazu volejte na číslo 724 937 534 nebo pište 
na e-mail:  creznickova@seznam.cz. Rezervace nutná nejméně 24 hodin 
předem na telefonním čísle 724 937 534.

Každou neděli v 17:00  JÓGA A DECH S MARTINOU 
Zvu Vás strávit společný čas uvolněním těla a přečištěním mysli. Hatha 
jóga zaměřená na zdravá záda, vědomý dech a závěrečná relaxace s vizu-
alizacemi Vás v neděli podvečer uvolní a krásně připraví na vstup do no-
vého týdne v té správné náladě.  Vezměte si s sebou karimatku a dorazte 
na hodinu jógy v neděli v 17:00. 

Každou středu 17:30–19:00  ČCHI-KUNG OREL V HNÍZDĚ
Skrze uvolnění vytváříme prostor pro obnovu sil. Naučíme se základní 
principy čchikungového stylu: blahodárnou masáž, přirozený postoj, se-
stavu 17 cviků pro lepší zdraví, vizualizace pro přeměnu emočních stavů 
a dechová cvičení. S sebou pohodlné oblečení a sportovní obuv. 

JÓGA S KATKOU
úterý od 17:30   JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek od 18:00   VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičení

Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba: 
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 09:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

01.04 –30.10. ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM BRATŘÍ FORMANŮ 2022
Galerie Kinský. Vstupenky: pokladna Nového zámku

01.05., 05. 06., 03.07.,  neděle – 11:00, 14:00 a 17:00 
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ 2022
Zámecká expozice a Zrcadlový sál. Účinkují: František Kinský – majitel zám-
ku, Matyáš Novák – klavírista. Program: Prohlídka zámecké expozice Život 
v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Ma-
tyáše Nováka v Zrcadlovém sále, ochutnávka maďarsých vín řady Ferenc 
Liszt. Vstupenky: www.ticketportal.cz

24.05., úterý – 19:30  MATYÁŠ NOVÁK A BAROCCO SEMPRE GIOVANE: 
 POCTA J. S. BACHOVI
Zrcadlový sál. Účinkují: Matyáš Novák – klavír, Barocco sempre giovane – ko-
morní ansámbl program: J. S. Bach, W. A. Mozart. 
Vstupenky: www.ticketportal.cz (koncert přeložený ze 17.11.2021)

12.05., čtvrtek – 19:30  ŠTEFAN MARGITA: INTIMITY
Zrcadlový sál. Účinkují: Štefan Margia – tenor, Iris Moris – violoncello, Mi-
chal Kindl – zpěv a klavír. Vstupenky: www.ticketportal.cz

30.06., čtvrtek –21:00  ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS:
 SWING NYLONOVÉHO VĚKU POKRAČUJE
Areál parku. Účinkují: Ondřej Havelka – zpěvák, moderátor, tanečník a jeho 
swingový orchestr. Vstupenky: www.ticketportal.cz

22.07.,  pátek – 21:00  PAVEL ŠPORCL A GIPSY WAY ENSEMBLE: 
 GIPSY FIRE
Areál parku. Účinkují: Pavel Šporcl – housle; Gipsy Way Ensemble – cikánská 
cimbálová kapela, Vojtech Szabó – akordeon. Vstupenky: www.tickeptortal.cz

únor–březen UMĚLÉ KLUZIŠTĚ
Venkovní kluziště za budovou obchodní akademie bude otevřeno kaž-
dou sobotu a neděli, a to v čase 13:00–16:00. Vstup zdarma a na vlastní 
nebezpečí a dle platných epidemických opatření.

 
Různé

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

20.–20.03.  OČISTNÁ POTNÍ CHÝŠE

25.–27.03.  MENARCHÉ
Kruh pro dospívající holky a jejich mámy

31.03.– 03.04.  SEBEfest
Vědomí vztah

Průběžné aktivity mimo tyto akce:
individuální ústraní v přírodě, pobyt ve tmě, pravidelná praxe jógy 
(17:00–18:30), přírodní lázně – masáže, očistné procedury, pomoc v areálu

 
Sklenářka

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského

Informace k zápisu do 1. třídy
Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí oznamuje rodičům 
předškoláků, že se zápis do prvních tříd koná ve středu dne 06.04.2022 
od 14:00 do 17:00 na pracovišti Komenského. 
Zápis se týká dětí, které dovrší šestý rok věku do 31.08.2022. Termín zá-
pisu může být podle aktuální situace odložen. Nejpozději 04.04. budou 
informace na webu školy. 

Rodiče nebo zákonní zástupci přinesou s sebou Žádost o přijetí dítěte 
k základnímu vzdělávání a rodný list pro případnou kontrolu. Tuto žá-
dost podávají i rodiče, jejichž dítě mělo školní docházku o rok odloženou. 

Přijetí dítěte do 1. třídy se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod 
přiděleným registračním číslem. Seznam se vyvěšuje na veřejně přístupném 
místě ve škole a na webových stránkách ZŠ.

Děti mladší
Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 2022 do konce června 
2023, může být přijato k plnění povinné školní docházky již ve školním roce 
2022/2023, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho 
zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince je 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června jsou dopo-
ručující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, kte-
ré k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Důležité:
V případě, že se zákonný zástupce nemůže v daném termínu dostavit k zá-
pisu, je nutné se předem omluvit (tel. 494 323 442) a dostavit se v termínu 
náhradním, to je 20.04.2022 ve 14:00.

ředitelství ZŠ Gutha-Jarkovského
Kostelec nad Orlicí

Podrobné informace jsou zveřejněny na www.zskostelec.cz.

Cesta kolem světa na 1. stupni ZŠ
Že to zní neuvěřitelně? Díky hudebnímu nadání pana Zdeňka Hladíka 
jsme s dětmi procestovali téměř všechny kontinenty. Netradiční hudební 
nástroje a jejich příjemné tóny nás zavedly do Austrálie, Afriky i Asie. 
Děti měly možnost seznámit se např. se siterou, handpenem nebo wood-
packrem a některé z uvedených nástrojů zkoušely i rozehrát. Zážitků za 
hudební hodinu jsme měli spoustu,
a mohli tak na závěr mohutným potleskem poděkovat za vyladění naší 
mysli. 
Za kolektiv 1. stupně zapsala

Mgr. Lucie Felcmanová 
V případě dotazů volejte na číslo 724 937 534 nebo piště na e-mail creznickova@seznam.cz

Rezervace nutná nejméně 24 hodin předem na telefonním čísle 724 937 534.



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

1.stupeň na bruslích
V prosinci a v lednu jsme si jeli zabruslit na zimní stadion do Rychnova 
nad Kněžnou. 1.–3. ročníky jely 3 krát, 4.– 5. ročníky jednou. Měli jsme 
k dispozici trenéry, kteří se žákům věnovali. Rozdělili si je do skupin pod-
le zdatnosti. Někdo stál na bruslích poprvé, a proto mohl využít k jízdě 
kužely nebo ohrádky. Zdatnější plnili náročnější úkoly např. sbírání míč-
ků z ledu. Bruslení proběhlo v rámci výuky tělesné výchovy a všechny 
děti si to moc užily.

Za 1. stupeň Veiserová Dana

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Ekonomická olympiáda na Obchodní 
akademii T. G. Masaryka už po šesté
Ekonomická olympiáda je unikátním projektem, který se zaměřuje na rozvoj 
fi nanční a ekonomické gramotnosti žáků středních i základních škol formou 
soutěže sestávající se ze školního, krajského a fi nálního kola. Tato mezi-
národní soutěž je pořádána Institutem ekonomického vzdělávání (INEV) 
ve spolupráci s Českou národní bankou (ČNB) a každý rok se počet zúčast-
něných žáků několikanásobně zvyšuje. V tomto ročníku se i přes nepřízeň 
covidové situace zapojilo do testování 418 škol a 21 000 žáků jen z České 
republiky. Soutěž však probíhá celosvětově. INEV každý rok zapojuje nové 
země z celého světa, například tento rok bude poprvé probíhat Ekonomická 
olympiáda v Iránu. Naši studenti tak mohou porovnat své znalosti v oblasti 
ekonomie a fi nancí se zahraničními účastníky.

Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí se do Ekonomické 
olympiády zapojuje každoročně od vzniku této soutěže, tento rok již po šes-
té. Školní kola proběhla na naší škole ve dnech 22.11. až 03.12.2021 ve všech 
třídách, kde se vyučuje předmět Ekonomika. Celkem se zúčastnilo 216 stu-
dentů, kteří byli testováni online z oblasti makroekonomie, mikroekonomie 
a fi nanční gramotnosti. Do krajského kola postoupili čtyři studenti. 
Krajské kolo se konalo dne 26.01.2022 bohužel opět online. Studenti si vy-
slechli přednášky předních ekonomů, například Tomáše Nidetzkého, vice-
guvernéra České národní banky nebo Jana Juchelky, generálního ředitele 
Komerční banky. Další část programu byla zaměřena na možnosti budování 
kariéry studentů a představení Fakulty ekonomicko-správní na Univerzitě 
Pardubice, která zajišťovala testování studentů v Pardubickém a Královéhra-
deckém kraji. Samotné testování trvalo celkem 45 minut a žáci odpovídali 
na 25 otázek. Soutěž vyvrcholí celonárodním fi nále 20.–21.06.2022 v repre-
zentačních prostorách budovy České národní banky v Praze, kam postoupí 
padesát nejlepších studentů z České republiky. Budeme našim čtyřem stu-
dentům držet palce a doufat, že se některý z nich probojuje do celostátního 
kola, jak tomu bylo v předchozích letech.

Ing. Jana Nunvářová, OA TGM



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Ježíškova vnoučata 
z OA TGM uspořádala 
charitativní sbírku

Projekt Ježíškova vnoučata je vlastně 
téměř jezulátko. Vznikl teprve v roce 
2016 a byl založen novinářkou Olgou 
Štrejbarovou. Zaměřuje se na staré 
opuštěné lidi, kteří často nemají ni-
koho, s kým by svátky slavili, a dárek 
nedostali třeba už roky. Středoškoláci 
z OA TGM se rozhodli do této akce za-
pojit a uspořádali charitativní sbírku.
Jsme škola, která má ráda zábavu, a tak 
jsme si na závěr roku společně zazpívali a zahráli koledy. Zapojila se škol-
ní skupina Přejetá žába, Trio potulných muzikantů (Mgr. Michal Vacek, 
žáci Matouš Cimfl a Jiří Vojtěch) a všichni žáci a zaměstnanci školy. Kon-
cert se velice povedl a naladili jsme se na sváteční notu.
Studenti a učitelé zároveň připravili vánoční občerstvení, které posléze 
prodávali ostatním ve škole, a výtěžek věnovali do připravené kasičky. 
Během hudebního vystoupení tatáž kasička kolovala a naše škola tak vy-
brala celkovou částku ve výši 9 723,- Kč, kterou školní parlament předal 
důchodcům z Domova s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí. 
Věříme, že nejen dárky, ale i návštěva našich studentů zpříjemnila obyva-
telům domova svátky. Moc nás těší, že jsme letos opět mohli o Vánocích 
pomoci a udělat radost. 

 Ježíškova vnoučata z OA

Přednáška na téma Soft skills na OA TGM

Ve čtvrtek 13.01. za námi na Obchodní akademii T. G. Masaryka přijela paní 
Mgr. Helena Zitková Ph.D., která přednáší na fi lozofi cké fakultě Univerzity 
Pardubice. Paní doktorka Zitková přednášela pro maturitní ročník ekonomic-
kého lycea na téma: So�  skills a jak se úspěšně připravit na maturitu. So�  
skills neboli měkké dovednosti zahrnují např. komunikativnost, schopnost 
navázat a udržet kontakty, spolehlivost a odpovědnost, vedení týmu, orga-
nizační schopnosti, schopnost jít příkladem, odolnost vůči stresu, řešení 
konfl iktů nebo talent rychle a správně se rozhodnout. 
O této tématice napsala paní doktorka knihu: Připravte děti na život, kde 
originálním způsobem seznamuje s tím, jak v dětech rozvíjet tzv. so�  skills, 
tedy základní dovednosti, které jsou potřebné pro spokojený život. Dílo je 
postaveno na koučovacím a sebekoučovacím principu, a proto má velký vý-
znam nejen pro rozvoj dětí, ale i dospělých. Je plná praktických nápadů, tipů 
a původních technik, které lze pro rozvoj so�  skills použít.
Přednáška se skládala z části teoretické a praktické. Studenti měli možnost 
vyzkoušet si relaxační a meditační cvičení v praxi. Začínali jsme uvědomě-
ní si vlastního těla, které spočívalo ve správném dýchaní. Na tomto cvičení 
jsme si ukázali, že dýchání je prvním nástrojem ke zvládnutí stresu. Správně 
dýchat znamená totiž zklidňovat se. Také jsme se dozvěděli, že tím posiluje-
me imunitu, což mnohé překvapilo. Uvolňují se endorfi ny, tělo se detoxikuje 
a zároveň regeneruje. Dále následovala např. balónová relaxace, která spočí-
vala ve zbavení se strachů. Byla nám puštěna povídka o balónu a my jsme si 
měli představit a prožít, jak na jednotlivá závaží připevňujeme svoje pojme-

nované strachy a pomalu je pouštíme pryč. Zároveň se studenti dozvěděli, 
jaké mají zvolit efektivní metody učení při přípravě na maturitu a jak zklidnit 
svoji mysl, aby byli při maturitě co nejúspěšnější. Celý proces byl opět pod-
pořen technikou rámování úspěchů, kdy si studenti měli prožít svůj úspěch 
z maturity a ten si pak zarámovat jako obraz na prázdnou zeď. 
Studenti byli taktéž součástí přednášky, aktivně se ve skupinách zapojili 
do vymýšlení různých úkolů, které jim přednášející zadávala. Měli se zamys-
let např. nad tématy jak přestat s prokrastinací nebo co mi pomáhá v učení. 
Jednotlivé nápady psali na papír a posléze byly diskutovány s paní doktor-
kou. Přednáška byla studenty velice kladně hodnocena. Doufám, že metody, 
které si mohli vyzkoušet, jim pomohou ke zvládnutí učiva k maturitě a ná-
sledně k úspěšnému zvládnutí celé maturitní zkoušky.

Mgr. Iva Bierová

Lyžařský výcvik druhých ročníků

Lyžařský výcvik je každoročním zpestřením výuky žáků prvních ročníků. Loňský 
rok se však lyžařský kurz nemohl uskutečnit. Abychom o tuto zkušenost nepřišli, 
vydali jsme se na lyžařský kurz letos, již jako žáci druhého ročníku. Ačkoliv pano-
valy po dlouhou dobu velké obavy ohledně státních restrikcí, vše dobře dopadlo 
a my jsme v pondělí 17.01. odjeli krotit zasněžené hřebeny Orlických hor.
Nestačili jsme ani vystoupit z autobusu, a pan učitel Vacek zahájil celý výcvik zra-
něním v podobě přetržené šlachy v prostředníčku. Proto se také zvednutý pro-
středníček stal na těch pár dní naším poznávacím znakem a pozdravem zároveň.
Zatímco pan učitel statečně bojoval za svou účast na našem výcviku na pří-
jmu rychnovské nemocnice, my jsme se, po ubytování v útulném penzionu 
SPORT, vydali prozkoumat okolí Deštného v Orlických horách. 
Následovalo rozřazení dle dovedností na lyžích a snowboardu, z nichž vznikly 
tři skupiny lyžařů, dvě skupiny snowboardistů a jednočlenná skupina nelyžařů.
Od té doby jsme dodržovali jakýsi pomyslný harmonogram, kdy jsme přes den 
lyžovali a po krátkém odpočinku jsme si večery krátili ve společenské místnos-
ti vyprávěním vtipných historek, hraním her, testováním znalostí, či měřením 
naší vlastní empatie. Tančili jsme, zpívali a otužovali jsme se. Někteří nočním 
během ve spodním prádle sněhem, jiní díky nespolupracujícímu topení. Pře-
devším jsme se ale smáli a poznávali jeden druhého. 
Myslím, že mohu mluvit za všechny účastníky, když poděkuji nebojácnému 
učitelskému sboru, který se nebál spustit nás ze svahu a zajistit nám tak neza-
pomenutelné zážitky na celý náš život. 

žáci druhých ročníků OA TGM



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Naše škola v době covidové

Jak všichni velmi dobře víme, v lednu a začátkem února vrcholila další vlna 
covidu. Týkalo se to samozřejmě také naší školy, vždyť někteří žáci k nám 
přijíždějí opravdu zdaleka – z Bíliny, Tachova, Prostějova… Ti, kteří jsou 
z Chlumce nad Cidlinou, Hradce Králové, Náchoda nebo z Police nad Me-
tují,  bydlí vlastně „za humny“. 
Pravidelné testování se proto nekonalo jen v pondělí a ve čtvrtek. První 
vlna antigenních testů začala vždy v neděli večer, kdy přijíždějí „internát-
níci“. V domově mládeže jich opravdu nebydlí málo.
Se šířením covidu souviselo neustálé trasování a karantény tříd. Učilo se 
tedy prezenčně i distančně. 
Své si s covidem a karanténami užili ti třeťáci a čtvrťáci oboru Agropodni-
kání, kteří se zabývají kynologií. Kdo jezdí vlakem, potkává v pátek odpo-

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

ledne a v neděli navečer na kostelecké zastávce naše pejskaře a pejskařky. 
Jejich čtyřnozí svěřenci s nimi totiž na víkendy a prázdniny jezdí domů. 
Psům se v rámci testování sice do čenichu „nosošťoury“ naštěstí nestrkají, 
ale už v lednu se například stalo, že studentka kvůli nemoci nemohla při-
jet do školy, a tak svěřená fenka zůstala pěkně s ní doma – v Jindřichově 
Hradci…
Do karantény nebo do nemoci ovšem spadli i někteří vyučující – ani jim 
se covid nevyhnul. Pololetní pedagogická rada se kvůli tomu odehrála 
prezenčně a zároveň i přes aplikaci Meet, aby se mohli zúčastnit učitelé 
v karanténě a nemocní.
S videokonferencemi jsme se sice už v minulosti naučili pracovat, ale opa-
kování je matka moudrosti, a navíc se v počítačovém světě vždycky dají 
najít nějaká ta zlepšeníčka.
Proto se všem vyučujícím začátkem ledna v elektronické poště objevi-
la zpráva: „Ve středu 12. 1. bude školení IT – práce v Google Workspace. 
Všichni si s sebou přineste nabité (!) notebooky, abyste mohli pracovat.“ 
A pod vedením sympatického lektora Bc. Jakuba Janečka jsme nějaké čty-
ři hodiny usilovně pracovali a zdokonalovali se v práci s Google diskem, 
v rámci tzv. učebny jsme se učili vytvářet pracovní skupiny, pracovalo se 
i s tabulí (Jamboard).

Studentka a její svěřenkyně Školení IT



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; E–mail: ddmkostelec@email.cz, Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

04.02.  Pololetní prázdniny 
– výlet do Hradce Králové – zábavný park Tongo

A o dva dny později se nám vydařil lednový den otevřených dveří. V pá-
tek 14.01. a během odpoledne do školy dorazilo více zájemců, než jsme 
očekávali – celkem 54 uchazečů a dalších 82 návštěvníků jako doprovod. 
Navíc se tu objevila řada bývalých žáků, což nám vždy dělá velkou radost. 
Obavy, že v tomto školním roce se dny otevřených dveří neuskuteční, tak 
byly liché. Oba dny otevřených dveří, tj. předvánoční i lednový, dopadly 
nad očekávání dobře.
Velké obavy také provázely lyžařský výcvik. O tom ale až v dubnovém zpra-
vodaji…

PaedDr. Ladislav Miček, učitel SZeŠ a SOU CHKT

V laboratoři chovu zvířat

V mechanizační hale

Po devatenácté mezi mushery

Ve dnech 25.–29.01.2022 proběhl v Deštném v Orlických horách XXV. roč-
ník Šediváčkova longu – závodu psích spřežení na dlouhých tratích.
Zúčastnila se ho skupinka žákyň naší školy v rámci praxe z předmětu Ky-
nologie v oboru Agropodnikání. Naše účast na této akci se již stala tradicí.
Studentky v roli pomocníků vypomáhaly panu veterináři, asistovaly roz-
hodčím v prostoru startu a cíle, pomáhaly při zavádění psů ve spřežení. 
Získaly cenné informace a zkušenosti v neobvyklém odvětví kynologie. 
Měly možnost poznat zblízka atmosféru drsného, dobrodružného a zá-
roveň svým způsobem romantického sportu, který známe z knížek Jacka 
Londona.

Letošní počasí k této atmosféře přispělo velkou měrou. Mlha, vítr a chu-
melenice nás provázely po celou dobu závodu.
Přes náročnost celého týdne žákyně odjížděly s velkým množstvím nových 
zážitků, poznatků a spoustou nových přátel. Seznámily se s plemeny psů 
používaných při mushingu a s manipulací s nimi. Tato plemena vyžadují 
úplně jiný přístup, než na jaký jsou děvčata zvyklá ze sportovní kynologie.

Petra Anderlová, učitelka SZeŠ a SOU CHKT



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

04.02. Pololetní prázdniny
 – Herní den v DDM

Dívky z kroužku Módního 
návrhářství umí střihnout i na šaty.

Cvičení rodičů s dětmi 1–3 roky. 
Ve zdravém těle zdravý duch již od raného dětství

Škola lyžování a snowboardingu – Testujeme sjezdovky Orlických hor. Na závěr nás čekají závody na Šerlišském mlýně.

Soustředění malých tanečnic pod vedením Lenky Malíkové proběhlo po-
slední lednový víkend. Na programu bylo ladění nových soutěžních sestav 
a kostýmků pro rok 2022.

Keramika pro všechny věkové sku-
piny – vlastní výrobek či ručně vy-
robený dárek potěší nejvíce.



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Český zahrádkářský svaz

P RO D E J  M O ŠT U

Pokračuje v moštárně Pod Branou i v letošním roce, 
a to až do vyprodání zásob.

Otevřeno bude každou 2. sobotu 
v měsíci od 9:00 do 11:00.

tel. 605 147 418

Kostelecký okrašlovací spolek

Vyhodnocení 10. ročníku soutěže O nejlepší 
okno, balkon, předzahrádku

Předzahrádka
Havlíková Marie – Kostelec nad Orlicí, Rudé armády

Předzahrádka a balkon
Hurychová Dana – Kostelecká Lhota

Balkon
Dostálová Marta – Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí

Okno
Pí. Fialová – Kostelec nad Orlicí, Žofí nská

Dále se soutěže zúčastnily: pí. Altová – Kostelec nad Orlicí, Ing. Štěpařová 
Zuzana – Kostelecká Lhota. 

Blanka Miklová, Jelínková Iva.



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Zprávy od nás

Začíná jaro….venku svítí sluníčko, zlepšuje se nálada, láká nás to jít ven  
mezi lidi  do společnosti. Dne 10.03.  zveme své členy do komunitního 
centra na oslavy MDŽ. Zveme též členy, kteří měli kulaté nebo půlkulaté 
výročí narození: prosinec, leden, únor a březen. Dne 24.03. od 14:00 bude 
v komunitním centru vystoupení harmonikářů ,,Kluci z hor", kdo má rád 

 
SPCCH

tuto muziku, přijďte se podívat. Další akcí pořádanou naší organizací 
bude dne 21.04. zájezd na Výstavu narcisů a jiných květin do Lysé nad 
Labem, návštěva skanzenu v Přerově nad Labem a motoristického muzea 
také v Přerově. V případě zájmu zavolejte na číslo 739 042 366.   

Předsedkyně SPCCH Kostelec nad Orlic Blanka Matějusova

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Na Lávkách (název přetrval). Tak byla pojmenována ulice, která začínala 
za děkanskými domky. Označení bylo na domku čp. 75, jehož byl majite-
lem knihař pan Zvolský. Stále rozbahněná cesta po vnitřním obvodu hra-
deb od Fortny pod západní městskou bránu byla pro obyvatele opatřena 
provizorními lávkami z prken, aby jí bylo možno procházet. Někdy bylo 
opatření nahrazeno dovezenými fůrami klestí a chvoje, které po nasklá-
dání po povrchu bahnité cesty umožňovalo pohyb dětem i dospělým.

Pod Branou (název přetrval). Ulice začínala u domku čp. 331, jehož maji-
telem byl pan Preclík (bývalý dům p. Kameníka, kde je dnes oční ordinace 
VISUS, spol. s.r.o.). Ulice sice strmá a krátká vedla k západní městské 
bráně mezi domy čp. 40 a čp. 38 (dnes městským úřadem a spořitelnou) 
a ústila do úvozu od brány a po úpravě tzv. erární silnice, která protínala 
město a pokračovala zářezem ve svahu Rabštejna. Byla nejdříve jen ka-
menitá, později nahrazena schodovitým a dlážděným povrchem a umož-
ňovala přístup do náměstí tak jak dodnes. Za první republiky i okupace 
po ní projížděly pohřební průvody se zesnulými obyvateli z okolních vsí 
i podměstí a předměstí Skály.

Kdo je patriot – pojmenování ulic v Kostelci nad Orlicí (pokračování)

Na Lávkách od kostela

Na Lávkách od městské brány

Stará cesta od náměstí (Pod Branou) 

Široká ulice (dnes Husova ulice). Ulice měla vzhledem ke své šířce zcela 
přiměřené pojmenování, byla zřejmě nejširší ulicí ve městě. Označena 
byla na domě čp. 143, který vlastnila rodina Holinkova. Na svém druhém 
konci byla tabulka s označením umístěna na Forejtkově hostinci (později 
hostinec na Růžku, dnes bytový dům). V roce 1889 byly po obou stranách 
této ulice vysázeny lípy. Ve starých městských knihách byla ulice ozna-
čována jako Zlatá.
Mlýnská ulice (dnes Purkyňova ulice). Na domě čp. 152, po levé straně Ši-
roké ulice, na jejím zakončení byla tabulka s označením cesty, která vedla 
k panskému mlýnu. Na ten byl původně upravený náhon od dnešního 
splavu. Název zcela odpovídal jejímu účelu jako příjezdové k mlýnu, nej-
dřív panskému, později Škopovu. Velký neboli panský mlýn čp. 158 je již 
zmiňován v Registrech právních důchodů panství potštejnského z roku 
1587. Náležel k panskému dvoru při bývalém starém zámku. Později byl 
zřejmě odprodán do soukromého vlastnictví. V době, kdy jej vlastnila 
rodina Škopova, už mlýn nestačil konkurovat později vzniklým Rolnic-
kým družstevním podnikům u kosteleckého nádraží a byl dán do dražby. 
V roce 1905 byl mlýn v dražbě odkoupen spořitelnou a později přestavěn 
na elektrárnu. Za první republiky byl pronajat fy Nejedlý a spol. Dnes 
v soukromém vlastnictví. 



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Ulice Husova - hospoda Na Růžku

Trávnická ulice (název přetrval). Začátek ulice byl označen na domě proti 
bývalému Forejtkovu hostinci na tehdy Sedláčkově domě (bývalé pekař-
ství u Hejhalů) čp. 194 a spojovala se s ulicí Jirchářskou. Podél její levé 
strany postavil majitel koželužny Vojtěch Seykora řadové dělnické dom-
ky. Ty se bohužel nedochovaly. Název ulice je odvozen od luk, která byla 
spolu s úsekem řeky Divoké Orlice od skaleckého mostu až po Doud-
lebský katastr v majetku panských rodů, vlastníků Kosteleckého panství. 
Na Příkopech Příkopy (název přetrval). Původně polní cesta k Malému 
dvorečku, vedle kterého byl postaven Dvoreček, jak se letní sídlo rodu 
Hrzánů nazývalo – Zámeček. Pro její rozšíření bylo zbouráno několik sto-
dol a menších domků, aby se zde v době rozšiřování města mohly konat 
prodejní trhy s dobytkem při výročních jarmarcích. Ty se konaly šestkrát 

do roka. Při stavbě erární silnice přes město Kostelec nad Orlicí byla pro 
lepší přístup do této cesty vystavena odbočka od budovy tehdejší reál-
ky, kolem zmíněného Dvorečku až k objektům starého zámku a zatáčce 
k erární silnici (rok 1890). Na přivrácené straně Příkopů se táhl křovinatý, 
od přívalů vod a protékajícího potoka, pramenícího za panskými stodo-
lami, výmolovitý, hluboký příkop. Za jarního tání a podzimních dešťů jím 
protékalo velké množství vody. Ta korytem obtékala kopec na Rabštejně 
a podél ulice Jirchářské tekla až do řeky Orlice u mostu na Skálu. Od roku 
1850 se začalo pozvolna s úpravami této lokality tak, že již v roce 1890 
byla jen část potoka neupravena a nesvedena do štoly. 

lfal 

Zima v Husově ulici ještě s původní výsadbou lip po obou stranách

 
N e u n i k l o  n á m

Dne 16.02.2022 si členové, přátelé a příznivci České obce sokolské, při-
pomněli hned čtyři významná výročí: 160 let od založení Sokola, 190 let 
a 200 let od narození jeho zakladatelů a 140 let od konání 1. všesokol-
ského sletu.

Přejeme České obci sokolské do dalších let mnoho nadšení, aktivity 
a úspěchů, mnoho nadšených cvičitelů a cvičenců.

Pohled na Dvoreček, letní sídlo nazývané Zámeček (portál vpravo na snímku).

Dělnické domky v Trávnické ulici.



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA KRAVSKÉ MLÉKO
Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

D o š l o  p o  u z ávě rce

Ve dnech 07.02. až 10.02. proběhla na naší umělecké škole jednotlivá 
školní kola v sólovém zpěvu, v dechových žesťových a dřevěných nástro-
jích, které jsou každoročně vyhlašovány MŠMT. V sólovém zpěvu si další 
postup do okresního kola na ZUŠ v Dobrušce vyzpívaly Barbora Viková, 
Liliana Šklíbová, Viktorie Matějková, Markéta Absolonová, Markéta Ře-
háková a Hana Švandrlíková (žákyně paní učitelky Kláry Horáčkové Čižin-
ské). Do okresního kola na ZUŠ v Týništi nad Orlicí postupují Maya Temo 
a Vít Lounek (žáci pana učitele Roberta Hrušky). Dále postupují žáci pana 
učitele Borka Smékala a to Adéla Fišerová, Jakub Pišl, Matouš Cimfl a Jo-
lana Cabalková. 
Do okresního kola na ZUŠ v Rychnově nad Kněžnou postupují žákyně paní 
učitelky Jarmily Čechové Krečmerové, kterými jsou Klára Irena Bašová, 
Kateřina Vaňková, Natálie Kazinotová, Anna Svátková, Veronika Daňko-
vá, Tereza Andrysová a Petra Bělková. Na klavír doprovázejí paní ředitelka 

Školní kola soutěží 2021/2022 na ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
Jana Polnická, paní učitelky 
Irena Havlínová a Táňa Pe-
šková, pan Ladislav Vaněk 
a na kytaru páni učitelé 
Milan Duspiva a Jaroslav 
Jetenský. Všem vyučují-
cím děkujeme za poctivou 
přípravu malých zpě-
váků a muzikantů v této 
velice náročné a nelehké 
době. Zároveň děkujeme 
rodičům za obrovskou podporu svých ratolestí v této umělecké činnosti. 
Všem žákům patří poděkování za pilnou přípravu a přejeme jim pěkný 
zážitek a co nejlepší umístění. O výsledcích Vás budeme informovat.



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

Diakonie Broumov, sociální družstvo 
ve spolupráci s městem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 

 

S B Í R K U   Š A T S T V A 
23. dubna 2022 

 
Věci, které nám pomáhají! 

 Letní a zimní oblečení - dámské, pánské, dětské (použitelné, nepoškozené). 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky - minimálně 1 m2. 

 Boty (nepoškozené) svázané v páru v igelitové tašce. 

 Kabelky a batohy. 

 Přikrývky, polštáře a deky – pouze péřové. 

 Drobné elektrické spotřebiče (žehličky, varné konvice, fény, ...). 

 Knihy.  
 

Věci, které brát nemůžeme! 
Vše co je znečištěné a vlhké! 

 
Nádobí, skleničky, porcelán.  

Stany, koberce, matrace.  

Lyžařské potřeby, poškozené a obnošené boty.  

Nebezpečný odpad (lednice, televizory, sporáky, počítače).  

Veškerý nábytek, jízdní kola, kočárky.  

         

 
Věci prosím zabalte do igelitových pytlů či krabic, 

 aby se transportem nepoškodily. 
 

Sbírka se uskuteční v sobotu 23. dubna 2022  
od 8:00 do 11:00 hodin  

v prostorách Hasičské zbrojnice, ulice Příkopy č. p. 267 
 

Bližší informace na tel. 725 475 566, Ivana Hrabinová (MÚ) 
nebo dispečink Diakonie Broumov tel. 491 524 342. 

 

Předem děkujeme všem dárcům. 



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2022

.

JEŠTĚ VZPOMÍNA NA NÁDRAŽÍ A JEHO OKOLÍ

Chata Valčenka
Kunčina Ves, stavení dříve sloužilo jako obecní hospoda.

Tak jezdili zaměstnanci (celé rodiny) Výkupu v padesátých letech na rekreaci do 
Orlických hor na upraveném nákladním automobilu do chaty Valčenka.

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: František Kinský, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA DUBNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 04.03.2022

Děti si hrají před Bumbálkou na nádraží a jako hosté této restaurace z počátku padesátých let dvacátého století.

Počátky vodáctví v Kostelci nad Orlicí a způsob pře-
pravy lodí a pramic. Fotografie ze začátku šedesá-
tých let dvacátého století.




